



Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

## IMPRESSA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

#### Atendimento ao Cidadão

##### Presencial



Praça Abilio Pereira,  
232 - Centro

##### Telefone



77 3682-2122

##### Horário



Segunda a sexta-feira,  
das 08:00 às 12:00 e  
das 14:00 às 17:00

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

### LICITAÇÕES

---

#### AVISOS DE LICITAÇÃO

---

- AVISO LICITACAO PE 022-23 - SRP GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - DOM

#### ATAS DAS SESSÕES

---

- 3ª ATA JULGAMENTO DOCUMENTOS MEDICOS
- ATA DA SESSÃO - P.E. 015-23 - RP - AQ. MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - MANUTENÇÃO DE ESCOLAS
- ATA DA SESSÃO - PE 016-23 SRP REIÇÕES E LANCHES
- ATAS 1 E 2 SESSÃO - CV 001-23 - SERVIÇOS ESTRUTURA DIA EVANGÉLICO

#### ADJUDICAÇÃO

---

- ADJUDICAÇÃO - P.E. 005-23 - UNIFORMES
- ADJUDICAÇÃO - P.E. 015-23 - RP - AQ. MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - MANUTENÇÃO DE ESCOLAS

#### HOMOLOGAÇÃO

---

- HOMOLOGAÇÃO - P.E. 015-23 - RP - AQ. MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - MANUTENÇÃO DE ESCOLAS
- HOMOLOGAÇÃO - PE 016-23 - SRP REFEIÇÕES E LANCHES

#### ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

---

- ARP 017-2023 - P.E. 015-23 - RP - AQ. MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - MANUTENÇÃO DE ESCOLAS - PUBLICAR
- ATA REG. PREÇO 018-2023 - PROC. 077-2023 - PE 016-23 SRP REIÇÕES E LANCHES

### CONTRATAÇÃO DIRETA

---

#### DISPENSA DE LICITAÇÃO

---

- FUNDAMENTO, MOTIVO JUSTIFICATIVA DISP 041-2023

#### RATIFICAÇÃO

---

- 2º TERMO DE RATIFICACAO CREDENCIAMENTO MEDICO
- EXTRATO DA RATIFICACAO - DISP 041-23 - OBRAS REFORMA HOSPITAL E UBS

### CONTRATOS

---

#### EXTRATOS

---

- EXTRATO DO CONTRATO 080-23 - CRED. 001-2023 - MEDICO FONOAUDIOLOGO - MESSIA NETO
- EXTRATO DO CONTRATO 081-23 - OBRAS REFORMA HOSPITAL E UBS
- EXTRATO DO CONTRATO 082-2023 - CV 001-23 - SERVIÇOS ESTRUTURA DIA EVANGÉLICO - MF SOM

## RESOLUÇÕES

---

- RESOLUÇÃO CME Nº 001, DE 28 DE JULHO DE 2023 -

## EDITAIS

---

- EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU-BA - EDITAL Nº 01/2022

## OUTROS DOCUMENTOS

---

- PARECER CME Nº 001, DE 28 DE JULHO DE 2023
- REGIMENTO INTERNO DA IV CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87



**Prefeitura Municipal de IUIÚ/BA. AVISO DE LICITAÇÃO.** Torna público que realizará Licitação para REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Proc. Licitatório nº 084/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO nº 022/2023 – Tipo: Menor Preço por Lote. A análise das propostas iniciará às 08h31min do dia 21/09/2023, em seguida a divulgação das propostas e abertura da fase de lances. Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br) e também na página [www.iuiu.ba.gov.br](http://www.iuiu.ba.gov.br) e pelo e-mail [editais.pmi@gmail.com](mailto:editais.pmi@gmail.com) ou direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h. IUIU/BA, 06 de setembro de 2023. Paloma Borges Nascimento – Pregoeira.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA  
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87



**3ª ATA DE JULGAMENTO CREDENCIAMENTO MÉDICO – 02/08/2023**  
PROCESSO ADM. 065/2023 - CREDENCIAMENTO 001/2023

**OBJETO DO CREDENCIAMENTO: SERVIÇOS MÉDICOS**

Às **08h00min** (oito horas) do dia **02** (dois) do mês de **agosto** do ano de **2023** (dois mil e vinte e três), reuniram-se o **Presidente da CPL Sr. Antônio Alberico dos Santos** deste Órgão e Gersimar Iony Gomes Fernandes e Paloma Borges Nascimento, nomeados como membros da Comissão Permanente de Licitações, designados pelo Prefeito Municipal, através do **Decreto nº 061/2022, de 03 de novembro de 2022**, em atendimento às disposições contidas na **Lei 8.666/93**, e suas alterações para realizar os procedimentos relativos ao **Credenciamento nº 001/2023, referente ao Processo nº. 065/2023**, com a finalidade de analisar e julgar os documentos apresentados para contratação através de CHAMAMENTO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA TERMO DE CREDENCIAMENTO PROFISSIONAL ESPECIALIZADO COM VISTAS A ATUAR JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IUIU/BA, **durante o período de credenciamento**, em conformidade com as disposições contidas no Edital disponível.

O Presidente abriu a sessão pública para fins de iniciar com o credenciamento do seguinte médico nesta data.////

PROFISSIONAL	Forma de Faturamento	Quantidade Prevista Em 12 meses	Quantidade Mensal Prevista	Valor Fixado R\$	Valor Total Mensal	Valor Total Anual
ORTOPEDISTA	Consultas	720	60	R\$ 94,00	R\$ 5.640,00	R\$ 67.680,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 5.640,00</b>	<b>R\$ 67.680,00</b>

Ato contínuo o Presidente da CPL e demais membros da comissão analisaram a documentação exigida no Edital de Credenciamento os quais estão acostados ao processo de credenciamento. A CPL concluiu que as documentações dos profissionais supracitados foram apresentadas conforme regras editalícias e suficientes para o credenciamento e contratação. A CPL encaminhará à autoridade superior: 1) documentação dos profissionais; 2) minuta do contrato de cada profissional já aprovada pela assessoria jurídica; 3) ata de julgamento da sessão de julgamento dos documentos; para Adjucação e Homologação da decisão da CPL e assinatura de contrato. Nada mais havendo a julgar e declarar, eu \_\_\_\_ Antônio Alberico dos Santos - Presidente da CPL, cuja ata foi lavrada por mim, e, sendo aprovada será assinada pelo Presidente e membros da CPL a qual se encerrou as **08h37min do dia 02/08/2023** na Sala de Reuniões da Prefeitura de IUIU/BA.

**\* COMISSÃO DE LICITAÇÕES**

\_\_\_\_\_  
**Antônio Alberico dos Santos – PRESIDENTE**

\_\_\_\_\_  
**Gersimar Iony Gomes Fernandes - MEMBRO**

\_\_\_\_\_  
**Paloma Borges Nascimento - MEMBRO**

## ATA FINAL

Prefeitura Municipal Iuiú  
 Prefeitura Municipal Iuiú  
 Registro de Preços Eletrônico - 015-2023PE

### Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
27/07/2023 10:14	28/07/2023 08:30	04/08/2023 08:30	09/08/2023 08:30	09/08/2023 08:31

### Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
26/07/2023 08:30	02/08/2023 08:30	07/08/2023 08:30	07/08/2023 08:31	27/07/2023 10:06	PALOMA BORGES NASCIMENTO

### Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	CABO DE COBRE UNIPOLAR (PRETO) FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	2,29	2.000	M	Aceito	Menor Preço
	0002	CABO DE COBRE UNIPOLAR (AZUL) FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	2,29	2.000	M	Aceito	Menor Preço
	0003	CABO DE COBRE UNIPOLAR (VERDE) FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	2,29	1.300	M	Aceito	Menor Preço
	0004	CABO DE COBRE UNIPOLAR (PRETO) FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	5,78	100	M	Aceito	Menor Preço
	0005	CABO DE COBRE UNIPOLAR (VERMELHO) FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	5,62	100	M	Aceito	Menor Preço
	0006	CABO DE COBRE UNIPOLAR (AZUL) FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	5,62	100	M	Aceito	Menor Preço
	0007	CABO DE COBRE UNIPOLAR (MARROM) FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	5,62	100	M	Aceito	Menor Preço
	0008	CABO DE COBRE UNIPOLAR (PRETO) FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	14,56	100	M	Aceito	Menor Preço
	0009	CABO DE COBRE UNIPOLAR (AZUL) FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	14,56	100	M	Aceito	Menor Preço
	0010	CABO DE COBRE UNIPOLAR (VERMELHO) FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	14,56	100	M	Aceito	Menor Preço
	0011	CABO DE COBRE UNIPOLAR (MARROM) FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	14,56	100	M	Aceito	Menor Preço
	0012	CABO DE COBRE UNIPOLAR (PRETO) FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	10,52	300	M	Aceito	Menor Preço
	0013	CABO DE COBRE UNIPOLAR (AZUL) FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	10,52	300	M	Aceito	Menor Preço
	0014	CABO DE COBRE UNIPOLAR (VERMELHO) FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	10,52	300	M	Aceito	Menor Preço
	0015	CABO DE COBRE UNIPOLAR (MARROM) FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	10,52	300	M	Aceito	Menor Preço
	0016	CABO DE COBRE UNIPOLAR (VERDE) SEMI RÍGIDO, ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	11,08	300	M	Aceito	Menor Preço



0017	CABO DE COBRE UNIPOLAR (PRETO) FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	30,17	25 M	Aceito	Menor Preço
0018	CABO DE COBRE UNIPOLAR (VERMELHO) FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	30,17	25 M	Aceito	Menor Preço
0019	CABO DE COBRE UNIPOLAR (MARROM) FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	30,17	25 M	Aceito	Menor Preço
0020	CABO DE COBRE UNIPOLAR (AZUL) FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	30,17	25 M	Aceito	Menor Preço
0021	CABO DE COBRE UNIPOLAR (PRETO) FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	164,33	340 M	Aceito	Menor Preço
0022	TOMADA ALTA DE EMBUTIR NA PAREDE, BRANCA (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	12,33	54 UN	Aceito	Menor Preço
0023	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR NA PAREDE, BRANCA (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	10,96	38 UN	Aceito	Menor Preço
0024	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR NA PAREDE, BRANCA (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	10,96	120 UN	Aceito	Menor Preço
0025	TOMADA BAIXA DUPLA DE EMBUTIR NA PAREDE, BRANCA (2 MÓDULOS), 2P + T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	14,86	44 UN	Aceito	Menor Preço
0026	TOMADA BAIXA DUPLA DE EMBUTIR NO PISO, BRANCA (2 MÓDULOS), 2P + T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	55,20	3 UN	Aceito	Menor Preço
0027	TOMADA ALTA DE EMBUTIR NO TETO, BRANCA (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	32,68	7 UN	Aceito	Menor Preço
0028	TOMADA PARA ANTENA DE TV, COM CAIXA, BRANCA, INCLUSIVE CONECTOR E EMENDA PARA CABO COAXIAL	13,66	15 UN	Aceito	Menor Preço
0029	CABO COAXIAL, RG-6 PARA CABO DE REDE E TRANSMISSÃO DE DADOS	4,43	300 M	Aceito	Menor Preço
0030	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE PLÁSTICO, BRANCO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 16 DISJUNTORES DIN 100A	87,33	4 UN	Aceito	Menor Preço
0031	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE PLÁSTICO, BRANCO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 8 DISJUNTORES DIN 100A	53,33	1 UN	Aceito	Menor Preço
0032	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE PLÁSTICO, BRANCO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A	213,10	2 UN	Aceito	Menor Preço
0033	QUADRO DE MEDIÇÃO DE ENERGIA TRIFÁSICO, COM BARRAMENTO	191,30	1 UN	Aceito	Menor Preço
0034	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	15,49	6 UN	Aceito	Menor Preço
0035	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	26,63	2 UN	Aceito	Menor Preço
0036	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	25,76	20 UN	Aceito	Menor Preço
0037	INTERRUPTOR TREE-WAY (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	11,46	31 UN	Aceito	Menor Preço
0038	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A	77,63	14 UN	Aceito	Menor Preço
0039	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A	54,18	6 UN	Aceito	Menor Preço
0040	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A	12,03	20 UN	Aceito	Menor Preço



0041	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A	12,03	32 UN	Aceito	Menor Preço
0042	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A	12,03	20 UN	Aceito	Menor Preço
0043	CAIXA OCTOGONAL 4" X 2", EM PVC, PARA PONTO DE LUZ EMBUTIDO	2,06	30 UN	Aceito	Menor Preço
0044	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES DE LED DE 32 W	289,33	176 UN	Aceito	Menor Preço
0045	LUMINÁRIA TIPO PAFLON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE LED DE 15 W	6,53	6 UN	Aceito	Menor Preço
0046	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE LED DE 60 W	111,00	76 UN	Aceito	Menor Preço
0047	DISJUNTOR TETRAPOLAR DR 150 A, TIPO AC, CORRENTE NOMINAL RESIDUAL 30MA	452,33	1 UN	Aceito	Menor Preço
0048	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELÉTRICOS (DPS) CLASSE 2, 60KA 275V	109,26	1 UN	Aceito	Menor Preço
0049	CAIXA DE PASSAGEM EM PVC DE EMBUTIR, 180X140X80 MM, INCLUSO PLACA	51,96	4 UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		164.585,16			
0002					
0001	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	20,56	1 UN	Aceito	Menor Preço
0002	ESPUDE, EM PVC, PARA INSTALAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	5,23	17 UN	Aceito	Menor Preço
0003	SIFÃO FLEXÍVEL, EM PVC, SANFONADO, PARA PIAS	8,30	36 UN	Aceito	Menor Preço
0004	SIFÃO FLEXÍVEL, EM PVC, SANFONADO, PARA VASO SANITÁRIO	14,66	23 UN	Aceito	Menor Preço
0005	MANGUEIRA DE ENGATE, PARA VASO SANITÁRIO ACOPLADO	9,13	2 UN	Aceito	Menor Preço
0006	MANGUEIRA DE ENGATE, PARA CUBA CONVENCIONAL	10,36	36 UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.136,67			
0003					
0001	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA	276,70	11 UN	Aceito	Menor Preço
0002	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA	686,00	6 UN	Aceito	Menor Preço
0003	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	8,96	17 UN	Aceito	Menor Preço
0004	PARAFUSO DE FIXAÇÃO COM BUCHA, PARA VASO SANITÁRIO, NÚMERO 12	4,56	46 UN	Aceito	Menor Preço
0005	PARAFUSO DE FIXAÇÃO COM BUCHA, PARA MICTÓRIO, NÚMERO 10	3,55	16 UN	Aceito	Menor Preço
0006	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE	187,33	2 UN	Aceito	Menor Preço
0007	CUBA DE EMBUTIR, FORMATO OVAL, LOUÇA BRANCA	151,66	22 UN	Aceito	Menor Preço
0008	ASSENTO SANITÁRIO, BRANCO, CONVENCIONAL, COMPLETO	39,66	11 UN	Aceito	Menor Preço
0009	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO	68,16	19 UN	Aceito	Menor Preço
0010	PORTA TOALHA (PARA PAPEL) EM METAL CROMADO, TIPO BARRA	118,99	17 UN	Aceito	Menor Preço
0011	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML	65,73	20 UN	Aceito	Menor Preço
0012	ASSENTO SANITÁRIO BRANCO, PARA VASO PCD, COMPLETO	308,20	6 UN	Aceito	Menor Preço



0013	MICTÓRIO FIXADO NA PAREDE, COM LOUÇA BRANCA, DECA OU EQUIVALENTE	637,66	6 UN	Aceito	Menor Preço
0014	BANCO ARTICULADO, EM AÇO INOX, PARA PCD, FIXADO NA PAREDE	1.060,33	2 UN	Aceito	Menor Preço
0015	CHUVEIRO MAXXI DUCHA, COM DESVIADOR PARA DUCHAS ELÉTRICAS, LORENZETTI	86,81	9 UN	Aceito	Menor Preço
0016	CUBA DE EMBUTIR, EM AÇO INOXIDÁVEL COMPLETA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO GARRAFA EM METAL CROMADO, DIMENSÕES 40X34X17 CM	251,66	8 UN	Aceito	Menor Preço
0017	TANQUE GRANDE DE LOUÇA BRANCA, DE 30 L, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO, DECA OU SIMILAR	968,66	1 UN	Aceito	Menor Preço
0018	VÁLVULA DE DESCARGA DE PAREDE COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO	317,16	17 UN	Aceito	Menor Preço
0019	TORNEIRA CROMADA DE MESA, DE BICA BAIXA, PARA LAVATÓRIO	74,33	33 UN	Aceito	Menor Preço
0020	TORNEIRA CROMADA DE MESA, DE BICA MÓVEL, PARA COZINHA	71,06	8 UN	Aceito	Menor Preço
0021	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE, DE BICA BAIXA, PARA LAVATÓRIO PCD	91,73	6 UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		36.881,01			

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
25/07/2023 - 11:55	EDITAL LICITAÇÃO P.E. 015-23 - RP - AQ. MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - MANUTENÇÃO DE ESCOLAS.pdf
27/07/2023 - 10:14	EDITAL LICITAÇÃO P.E. 015-23 - RP - AQ. MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - MANUTENÇÃO DE ESCOLAS - RETIFICADO.pdf

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
27/07/2023 - 10:14	Replicação concluída	A replicação do processo foi concluída
09/08/2023 - 09:24	Negociação aberta para o processo 015-2023PE	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,3 do processo 015-2023PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/08/2023 - 09:24	Negociação aberta para o processo 015-2023PE	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 2 do processo 015-2023PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/08/2023 - 11:36	Envio de Propostas Readequadas 015-2023PE	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 09/08/2023 às 11:52.
09/08/2023 - 12:02	Envio de Propostas Readequadas 015-2023PE	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 09/08/2023 às 12:30.

## Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		1						
	0001	CABO DE COBRE UNIPOLAR (PRETO) FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V		Sil	Sil	2.000	1,70	3.400,00
	0002	CABO DE COBRE UNIPOLAR (AZUL) FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V		Sil	Sil	2.000	1,70	3.400,00
	0003	CABO DE COBRE UNIPOLAR (VERDE) FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V		Sil	Sil	1.300	1,70	2.210,00



0004	CABO DE COBRE UNIPOLAR (PRETO) FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	Sil	Sil	100	4,00	400,00
0005	CABO DE COBRE UNIPOLAR (VERMELHO) FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	Sil	Sil	100	4,00	400,00
0006	CABO DE COBRE UNIPOLAR (AZUL) FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	Sil	Sil	100	4,00	400,00
0007	CABO DE COBRE UNIPOLAR (MARROM) FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	Sil	Sil	100	4,00	400,00
0008	CABO DE COBRE UNIPOLAR (PRETO) FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	Cobrecon	Cobrecon	100	12,00	1.200,00
0009	CABO DE COBRE UNIPOLAR (AZUL) FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	Cobrecon	Cobrecon	100	12,00	1.200,00
0010	CABO DE COBRE UNIPOLAR (VERMELHO) FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	Cobrecon	Cobrecon	100	12,00	1.200,00
0011	CABO DE COBRE UNIPOLAR (MARROM) FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	Cobrecon	Cobrecon	100	12,00	1.200,00
0012	CABO DE COBRE UNIPOLAR (PRETO) FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	Cobrecon	Cobrecon	300	7,00	2.100,00
0013	CABO DE COBRE UNIPOLAR (AZUL) FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	Cobrecon	Cobrecon	300	7,00	2.100,00
0014	CABO DE COBRE UNIPOLAR (VERMELHO) FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	Cobrecon	Cobrecon	300	7,00	2.100,00
0015	CABO DE COBRE UNIPOLAR (MARROM) FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	Cobrecon	Cobrecon	300	7,00	2.100,00
0016	CABO DE COBRE UNIPOLAR (VERDE) SEMI RÍGIDO, ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	Sil	Sil	300	7,00	2.100,00
0017	CABO DE COBRE UNIPOLAR (PRETO) FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	Sil	Sil	25	25,00	625,00
0018	CABO DE COBRE UNIPOLAR (VERMELHO) FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	Sil	Sil	25	25,00	625,00
0019	CABO DE COBRE UNIPOLAR (MARROM) FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	Sil	Sil	25	25,00	625,00
0020	CABO DE COBRE UNIPOLAR (AZUL) FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	Sil	Sil	25	25,00	625,00



0021	CABO DE COBRE UNIPOLAR (PRETO) FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	Sil	Sil	340	140,00	47.600,00
0022	TOMADA ALTA DE EMBUTIR NA PAREDE, BRANCA (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	Romanzi	Romanzi	54	9,00	486,00
0023	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR NA PAREDE, BRANCA (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	Romanzi	Romanzi	38	8,00	304,00
0024	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR NA PAREDE, BRANCA (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	Romanzi	Romanzi	120	8,00	960,00
0025	TOMADA BAIXA DUPLA DE EMBUTIR NA PAREDE, BRANCA (2 MÓDULOS), 2P + T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	Romanzi	Romanzi	44	8,50	374,00
0026	TOMADA BAIXA DUPLA DE EMBUTIR NO PISO, BRANCA (2 MÓDULOS), 2P + T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	Romanzi	Romanzi	3	55,00	165,00
0027	TOMADA ALTA DE EMBUTIR NO TETO, BRANCA (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	Romanzi	Romanzi	7	33,00	231,00
0028	TOMADA PARA ANTENA DE TV, COM CAIXA, BRANCA, INCLUSIVE CONECTOR E EMENDA PARA CABO COAXIAL	Romanzi	Romanzi	15	5,80	87,00
0029	CABO COAXIAL, RG-6 PARA CABO DE REDE E TRANSMISSÃO DE DADOS	Megatron	Megatron	300	2,90	870,00
0030	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE PLÁSTICO, BRANCO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 16 DISJUNTORES DIN 100A	Krona	Krona	4	40,00	160,00
0031	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE PLÁSTICO, BRANCO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 8 DISJUNTORES DIN 100A	Krona	Krona	1	20,00	20,00
0032	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE PLÁSTICO, BRANCO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A	Krona	Krona	2	140,00	280,00
0033	QUADRO DE MEDIÇÃO DE ENERGIA TRIFÁSICO, COM BARRAMENTO	Inplast	Inplast	1	175,00	175,00
0034	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	Romanzi	Romanzi	6	9,00	54,00
0035	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	Romanzi	Romanzi	2	16,00	32,00



0036	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	Romanzi	Romanzi	20	5,00	100,00
0037	INTERRUPTOR TREE-WAY (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	Romanzi	Romanzi	31	8,00	248,00
0038	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A	Tramontina	Tramontina	14	75,00	1.050,00
0039	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A	Tramontina	Tramontina	6	40,00	240,00
0040	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A	Tramontina	Tramontina	20	9,00	180,00
0041	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A	Tramontina	Tramontina	32	9,00	288,00
0042	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A	Tramontina	Tramontina	20	9,00	180,00
0043	CAIXA OCTOGONAL 4" x 2", EM PVC, PARA PONTO DE LUZ EMBUTIDO	Tramontina	Tramontina	30	1,50	45,00
0044	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES DE LED DE 32 W	G-Light	G-Light	176	241,00	42.416,00
0045	LUMINÁRIA TIPO PAFLON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE LED DE 15 W	Ilume	Ilume	6	5,00	30,00
0046	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE LED DE 60 W	Ilume	Ilume	76	18,00	1.368,00
0047	DISJUNTOR TETRAPOLAR DR 150 A, TIPO AC, CORRENTE NOMINAL RESIDUAL 30mA	Tramontina	Tramontina	1	357,00	357,00
0048	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELÉTRICOS (DPS) CLASSE 2, 60kA 275V	Enebras	Enebras	1	50,00	50,00
0049	CAIXA DE PASSAGEM EM PVC DE EMBUTIR, 180x140x80 mm, INCLUSO PLACA	Ilume	Ilume	4	35,00	140,00
VENCEDOR		SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				126.900,00
0002	2					
0001	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	Krona	Krona	1	8,00	8,00
0002	ESPUDE, EM PVC, PARA INSTALAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	Krona	Krona	17	4,00	68,00





0003	SIFÃO FLEXÍVEL, EM PVC, SANFONADO, PARA PIAS	Krona	Krona	36	4,00	144,00
0004	SIFÃO FLEXÍVEL, EM PVC, SANFONADO, PARA VASO SANITÁRIO	Krona	Krona	23	6,00	138,00
0005	MANGUEIRA DE ENGATE, PARA VASO SANITÁRIO ACOPLADO	Krona	Krona	2	4,00	8,00
0006	MANGUEIRA DE ENGATE, PARA CUBA CONVENCIONAL	Krona	Krona	36	6,50	234,00
VENCEDOR		SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				600,00
0003	3					
0001	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA	Logasa	Logasa	11	200,00	2.200,00
0002	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA	Incepa	Incepa	6	550,00	3.300,00
0003	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	Mundial Prime	Mundial Prime	17	7,00	119,00
0004	PARAFUSO DE FIXAÇÃO COM BUCHA, PARA VASO SANITÁRIO, NÚMERO 12	Ciser	Ciser	46	2,00	92,00
0005	PARAFUSO DE FIXAÇÃO COM BUCHA, PARA MICTÓRIO, NÚMERO 10	Ciser	Ciser	16	2,00	32,00
0006	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE	Logasa	Logasa	2	155,00	310,00
0007	CUBA DE EMBUTIR, FORMATO OVAL, LOUÇA BRANCA	Vmex	Vmex	22	130,00	2.860,00
0008	ASSENTO SANITÁRIO, BRANCO, CONVENCIONAL , COMPLETO	Herc	Herc	11	33,00	363,00
0009	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO	Lg Metais	Lg Metais	19	20,00	380,00
0010	PORTA TOALHA (PARA PAPEL) EM METAL CROMADO, TIPO BARRA	Lg Metais	Lg Metais	17	30,00	510,00
0011	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML	Lg Metais	Lg Metais	20	20,00	400,00
0012	ASSENTO SANITÁRIO BRANCO, PARA VASO PCD, COMPLETO	Herc	Herc	6	240,00	1.440,00
0013	MICTÓRIO FIXADO NA PAREDE, COM LOUÇA BRANCA, DECA OU EQUIVALENTE	Incepa	Incepa	6	500,00	3.000,00
0014	BANCO ARTICULADO, EM AÇO INOX, PARA PCD, FIXADO NA PAREDE	Inox	Inox	2	500,00	1.000,00
0015	CHUVEIRO MAXXI DUCHA, COM DESVIADOR PARA DUCHAS ELÉTRICAS, LORENZETTI	Lorenzetti	Lorenzetti	9	70,00	630,00



0016	CUBA DE EMBUTIR, EM AÇO INOXIDÁVEL COMPLETA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO GARRAFA EM METAL CROMADO, DIMENSÕES 40X34X17 CM	Docol	Docol	8	180,00	1.440,00
0017	TANQUE GRANDE DE LOUÇA BRANCA, DE 30 L, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO, DECA OU SIMILAR	Incepa	Incepa	1	840,00	840,00
0018	VÁLVULA DE DESCARGA DE PAREDE COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO	Krona	Krona	17	270,00	4.590,00
0019	TORNEIRA CROMADA DE MESA, DE BICA BAIXA, PARA LAVATÓRIO	Civitt	Civitt	33	42,00	1.386,00
0020	TORNEIRA CROMADA DE MESA, DE BICA MÓVEL, PARA COZINHA	Civitt	Civitt	8	51,00	408,00
0021	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE, DE BICA BAIXA, PARA LAVATÓRIO PCD	Civitt	Civitt	6	50,00	300,00
VENCEDOR		SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				25.600,00

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - CABO DE COBRE UNIPOLAR (PRETO) FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM<sup>2</sup>, ANTI-CHAMA 450/750 V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:51	Sil	Sil	2.000	R\$ 2,29	R\$ 4.580,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:15	Sil	Sil	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:14	LIGCABOS	LIGCABOS	2.000	R\$ 2,29	R\$ 4.580,00	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - CABO DE COBRE UNIPOLAR (AZUL) FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM<sup>2</sup>, ANTI-CHAMA 450/750 V

Página 9 de 33



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:51	Sil	Sil	2.000	R\$ 2,29	R\$ 4.580,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:15	Sil	Sil	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:14	LIGCABOS	LIGCABOS	2.000	R\$ 2,29	R\$ 4.580,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0003 - CABO DE COBRE UNIPOLAR (VERDE) FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:51	Sil	Sil	1.300	R\$ 2,29	R\$ 2.977,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:15	Sil	Sil	1.300	R\$ 3,00	R\$ 3.900,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:14	LIGCABOS	LIGCABOS	1.300	R\$ 2,29	R\$ 2.977,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0004 - CABO DE COBRE UNIPOLAR (PRETO) FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:51	Sil	Sil	100	R\$ 5,78	R\$ 578,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:15	Sil	Sil	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:14	LIGCABOS	LIGCABOS	100	R\$ 5,78	R\$ 578,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - CABO DE COBRE UNIPOLAR (VERMELHO) FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:51	Sil	Sil	100	R\$ 5,62	R\$ 562,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:15	Sil	Sil	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:14	LIGCABOS	LIGCABOS	100	R\$ 5,62	R\$ 562,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - CABO DE COBRE UNIPOLAR (AZUL) FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001- 12	03/08/2023 - 11:24:51	Sil	Sil	100	R\$ 5,62	R\$ 562,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001- 41	07/08/2023 - 22:25:15	Sil	Sil	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001- 35	08/08/2023 - 17:54:14	LIGCABOS	LIGCABOS	100	R\$ 5,62	R\$ 562,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - CABO DE COBRE UNIPOLAR (MARRON) FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001- 12	03/08/2023 - 11:24:51	Sil	Sil	100	R\$ 5,62	R\$ 562,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001- 41	07/08/2023 - 22:25:15	Sil	Sil	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001- 35	08/08/2023 - 17:54:14	LIGCABOS	LIGCABOS	100	R\$ 5,62	R\$ 562,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - CABO DE COBRE UNIPOLAR (PRETO) FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001- 12	03/08/2023 - 11:24:51	Sil	Sil	100	R\$ 14,56	R\$ 1.456,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001- 41	07/08/2023 - 22:25:15	Cobrecon	Cobrecon	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001- 35	08/08/2023 - 17:54:14	LIGCABOS	LIGCABOS	100	R\$ 14,56	R\$ 1.456,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - CABO DE COBRE UNIPOLAR (AZUL) FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001- 12	03/08/2023 - 11:24:51	Sil	Sil	100	R\$ 14,56	R\$ 1.456,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001- 41	07/08/2023 - 22:25:15	Cobrecon	Cobrecon	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001- 35	08/08/2023 - 17:54:14	LIGCABOS	LIGCABOS	100	R\$ 14,56	R\$ 1.456,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - CABO DE COBRE UNIPOLAR (VERMELHO) FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001- 12	03/08/2023 - 11:24:51	Sil	Sil	100	R\$ 14,56	R\$ 1.456,00	Sim



SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:15	Cobrecon	Cobrecon	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:14	LIGCABOS	LIGCABOS	100	R\$ 14,56	R\$ 1.456,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - CABO DE COBRE UNIPOLAR (MARROM) FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:51	Sil	Sil	100	R\$ 14,56	R\$ 1.456,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:15	Cobrecon	Cobrecon	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:14	LIGCABOS	LIGCABOS	100	R\$ 14,56	R\$ 1.456,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - CABO DE COBRE UNIPOLAR (PRETO) FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:51	Sil	Sil	300	R\$ 10,52	R\$ 3.156,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:15	Cobrecon	Cobrecon	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:14	LIGCABOS	LIGCABOS	300	R\$ 10,52	R\$ 3.156,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - CABO DE COBRE UNIPOLAR (AZUL) FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:51	Sil	Sil	300	R\$ 10,52	R\$ 3.156,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:16	Cobrecon	Cobrecon	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:14	LIGCABOS	LIGCABOS	300	R\$ 10,52	R\$ 3.156,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - CABO DE COBRE UNIPOLAR (VERMELHO) FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:51	Sil	Sil	300	R\$ 10,52	R\$ 3.156,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:16	Cobrecon	Cobrecon	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	Sim



AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:14	LIGCABOS	LIGCABOS	300	R\$ 10,52	R\$ 3.156,00	Sim
--	--------------------	-----------------------	----------	----------	-----	-----------	--------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - CABO DE COBRE UNIPOLAR (MARROM) FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:51	Sil	Sil	300	R\$ 10,52	R\$ 3.156,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:16	Cobrecon	Cobrecon	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:14	LIGCABOS	LIGCABOS	300	R\$ 10,52	R\$ 3.156,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - CABO DE COBRE UNIPOLAR (VERDE) SEMI RÍGIDO, ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:51	Sil	Sil	300	R\$ 11,08	R\$ 3.324,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:16	Sil	Sil	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:14	LIGCABOS	LIGCABOS	300	R\$ 11,08	R\$ 3.324,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - CABO DE COBRE UNIPOLAR (PRETO) FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:51	Sil	Sil	25	R\$ 30,17	R\$ 754,25	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:16	Sil	Sil	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:15	LIGCABOS	LIGCABOS	25	R\$ 30,17	R\$ 754,25	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0018 - CABO DE COBRE UNIPOLAR (VERMELHO) FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:52	Sil	Sil	25	R\$ 30,17	R\$ 754,25	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:16	Sil	Sil	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:15	LIGCABOS	LIGCABOS	25	R\$ 30,17	R\$ 754,25	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - CABO DE COBRE UNIPOLAR (MARROM) FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V**

Página 13 de 33



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:52	Sil	Sil	25	R\$ 30,17	R\$ 754,25	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:16	Sil	Sil	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:15	LIGCABOS	LIGCABOS	25	R\$ 30,17	R\$ 754,25	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0020 - CABO DE COBRE UNIPOLAR (AZUL) FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:52	Sil	Sil	25	R\$ 30,17	R\$ 754,25	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:16	Sil	Sil	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:15	LIGCABOS	LIGCABOS	25	R\$ 30,17	R\$ 754,25	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0021 - CABO DE COBRE UNIPOLAR (PRETO) FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:52	Sil	Sil	340	R\$ 164,33	R\$ 55.872,20	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:16	Sil	Sil	340	R\$ 170,00	R\$ 57.800,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:15	MEGATRON	MEGATRON	340	R\$ 164,33	R\$ 55.872,20	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0022 - TOMADA ALTA DE EMBUTIR NA PAREDE, BRANCA (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:52	Radial	Radial	54	R\$ 12,33	R\$ 665,82	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:16	Romanzi	Romanzi	54	R\$ 15,00	R\$ 810,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:15	ILUMI	ILUMI	54	R\$ 12,33	R\$ 665,82	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0023 - TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR NA PAREDE, BRANCA (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:52	Radial	Radial	38	R\$ 10,96	R\$ 416,48	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:16	Romanzi	Romanzi	38	R\$ 12,00	R\$ 456,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:15	ILUMI	ILUMI	38	R\$ 10,96	R\$ 416,48	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0024 - TOMADA BAIXA DE EMBUTIR NA PAREDE, BRANCA (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:52	Radial	Radial	120	R\$ 10,96	R\$ 1.315,20	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:16	Romanzi	Romanzi	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:15	ILUMI	ILUMI	120	R\$ 10,96	R\$ 1.315,20	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0025 - TOMADA BAIXA DUPLA DE EMBUTIR NA PAREDE, BRANCA (2 MÓDULOS), 2P + T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:52	Radial	Radial	44	R\$ 14,86	R\$ 653,84	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:16	Romanzi	Romanzi	44	R\$ 16,00	R\$ 704,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:15	ILUMI	ILUMI	44	R\$ 14,86	R\$ 653,84	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0026 - TOMADA BAIXA DUPLA DE EMBUTIR NO PISO, BRANCA (2 MÓDULOS), 2P + T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:52	Radial	Radial	3	R\$ 55,20	R\$ 165,60	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:16	Romanzi	Romanzi	3	R\$ 56,00	R\$ 168,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:15	ILUMI	ILUMI	3	R\$ 55,20	R\$ 165,60	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0027 - TOMADA ALTA DE EMBUTIR NO TETO, BRANCA (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------





GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001- 12	03/08/2023 - 11:24:52	Radial	Radial	7	R\$ 32,68	R\$ 228,76	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001- 41	07/08/2023 - 22:25:16	Romanzi	Romanzi	7	R\$ 35,00	R\$ 245,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001- 35	08/08/2023 - 17:54:15	ILUMI	ILUMI	7	R\$ 32,68	R\$ 228,76	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0028 - TOMADA PARA ANTENA DE TV, COM CAIXA, BRANCA, INCLUSIVE CONECTOR E EMENDA PARA CABO COAXIAL**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001- 12	03/08/2023 - 11:24:52	Pial	Pial	15	R\$ 13,66	R\$ 204,90	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001- 41	07/08/2023 - 22:25:16	Romanzi	Romanzi	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001- 35	08/08/2023 - 17:54:15	ILUMI	ILUMI	15	R\$ 13,66	R\$ 204,90	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0029 - CABO COAXIAL, RG-6 PARA CABO DE REDE E TRANSMISSÃO DE DADOS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001- 12	03/08/2023 - 11:24:52	Megatron	Megatron	300	R\$ 4,43	R\$ 1.329,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001- 41	07/08/2023 - 22:25:16	Megatron	Megatron	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001- 35	08/08/2023 - 17:54:15	MEGATRON	MEGATRON	300	R\$ 4,43	R\$ 1.329,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0030 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE PLÁSTICO, BRANCO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 16 DISJUNTORES DIN 100A**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001- 12	03/08/2023 - 11:24:52	Tigre	Tigre	4	R\$ 87,33	R\$ 349,32	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001- 41	07/08/2023 - 22:25:16	Krona	Krona	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001- 35	08/08/2023 - 17:54:15	KRONA	KRONA	4	R\$ 87,33	R\$ 349,32	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0031 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE PLÁSTICO, BRANCO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 8 DISJUNTORES DIN 100A**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:52	Tigre	Tigre	1	R\$ 53,33	R\$ 53,33	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:16	Krona	Krona	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:15	KRONA	KRONA	1	R\$ 53,33	R\$ 53,33	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0032 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE PLÁSTICO, BRANCO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:52	Tigre	Tigre	2	R\$ 213,10	R\$ 426,20	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:16	Krona	Krona	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:15	KRONA	KRONA	2	R\$ 213,10	R\$ 426,20	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0033 - QUADRO DE MEDIÇÃO DE ENERGIA TRIFÁSICO, COM BARRAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:52	Taf	Taf	1	R\$ 191,30	R\$ 191,30	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:16	Inplast	Inplast	1	R\$ 192,00	R\$ 192,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:15	STRAHL	STRAHL	1	R\$ 191,30	R\$ 191,30	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0034 - INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:52	Radial	Radial	6	R\$ 15,49	R\$ 92,94	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:16	Romanzi	Romanzi	6	R\$ 17,00	R\$ 102,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:15	ILUMI	ILUMI	6	R\$ 15,49	R\$ 92,94	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0035 - INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:52	Radial	Radial	2	R\$ 26,63	R\$ 53,26	Sim



SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:16	Romanzi	Romanzi	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:15	ILUMI	ILUMI	2	R\$ 26,63	R\$ 53,26	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0036 - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:52	Radial	Radial	20	R\$ 25,76	R\$ 515,20	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:16	Romanzi	Romanzi	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:15	LIGCABOS	LIGCABOS	20	R\$ 25,76	R\$ 515,20	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0037 - INTERRUPTOR TREE-WAY (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:52	Radial	Radial	31	R\$ 11,46	R\$ 355,26	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:16	Romanzi	Romanzi	31	R\$ 12,00	R\$ 372,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:15	ILUMI	ILUMI	31	R\$ 11,46	R\$ 355,26	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0038 - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:52	Alumbra	Alumbra	14	R\$ 77,63	R\$ 1.086,82	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:17	Tramontina	Tramontina	14	R\$ 80,00	R\$ 1.120,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:15	ELGIN	ELGIN	14	R\$ 77,63	R\$ 1.086,82	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0039 - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:52	Alumbra	Alumbra	6	R\$ 54,18	R\$ 325,08	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:17	Tramontina	Tramontina	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00	Sim



AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:15	ELGIN	ELGIN	6	R\$ 54,18	R\$ 325,08	Sim
--	--------------------	-----------------------	-------	-------	---	-----------	------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0040 - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:52	Alumbra	Alumbra	20	R\$ 12,03	R\$ 240,60	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:17	Tramontina	Tramontina	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:16	ELGIN	ELGIN	20	R\$ 12,03	R\$ 240,60	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0041 - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:52	Alumbra	Alumbra	32	R\$ 12,03	R\$ 384,96	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:17	Tramontina	Tramontina	32	R\$ 13,00	R\$ 416,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:16	ELGIN	ELGIN	32	R\$ 12,03	R\$ 384,96	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0042 - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:53	Alumbra	Alumbra	20	R\$ 12,03	R\$ 240,60	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:17	Tramontina	Tramontina	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:16	ELGIN	ELGIN	20	R\$ 12,03	R\$ 240,60	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0043 - CAIXA OCTOGONAL 4" x 2", EM PVC, PARA PONTO DE LUZ EMBUTIDO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:53	Krona	Krona	30	R\$ 2,06	R\$ 61,80	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:17	Tramontina	Tramontina	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:16	KRONA	KRONA	30	R\$ 2,06	R\$ 61,80	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0044 - LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES DE LED DE 32 W**

Página 19 de 33



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:53	G-light	G-light	176	R\$ 289,33	R\$ 50.922,08	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:17	G-Light	G-Light	176	R\$ 290,00	R\$ 51.040,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:16	ECONOLUMEN	ECONOLUMEN	176	R\$ 289,33	R\$ 50.922,08	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0045 - LUMINÁRIA TIPO PAFLON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE LED DE 15 W**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:53	Foxtlux	Foxtlux	6	R\$ 6,53	R\$ 39,18	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:17	Ilume	Ilume	6	R\$ 7,00	R\$ 42,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:16	FOXLUX	FOXLUX	6	R\$ 6,53	R\$ 39,18	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0046 - LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE LED DE 60 W**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:53	Taschibra	Taschibra	76	R\$ 111,00	R\$ 8.436,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:17	Ilume	Ilume	76	R\$ 111,00	R\$ 8.436,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:16	GERMANY	GERMANY	76	R\$ 111,00	R\$ 8.436,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0047 - DISJUNTOR TETRAPOLAR DR 150 A, TIPO AC, CORRENTE NOMINAL RESIDUAL 30mA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:53	Alumbra	Alumbra	1	R\$ 452,33	R\$ 452,33	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:17	Tramontina	Tramontina	1	R\$ 455,00	R\$ 455,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:16	STECK	STECK	1	R\$ 452,33	R\$ 452,33	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0048 - DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELÉTRICOS (DPS) CLASSE 2, 60kA 275V**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:53	Alumbra	Alumbra	1	R\$ 109,26	R\$ 109,26	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:17	Enebras	Enebras	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:16	CLAMPER	CLAMPER	1	R\$ 109,26	R\$ 109,26	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0049 - CAIXA DE PASSAGEM EM PVC DE EMBUTIR, 180x140x80 mm, INCLUSO PLACA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:53	Krona	Krona	4	R\$ 51,96	R\$ 207,84	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:17	Ilume	Ilume	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:16	PIAL LEGRAND	PIAL LEGRAND	4	R\$ 51,96	R\$ 207,84	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0001 - RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:53	Astra	Astra	1	R\$ 20,56	R\$ 20,56	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:17	Krona	Krona	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:16	HERC	HERC	1	R\$ 20,56	R\$ 20,56	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0002 - ESPUDE, EM PVC, PARA INSTALAÇÃO DE VASO SANITÁRIO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:53	Astra	Astra	17	R\$ 5,23	R\$ 88,91	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:17	Krona	Krona	17	R\$ 8,00	R\$ 136,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:16	KRONA	KRONA	17	R\$ 5,23	R\$ 88,91	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0003 - SIFÃO FLEXÍVEL, EM PVC, SANFONADO, PARA PIAS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:53	Astra	Astra	36	R\$ 8,30	R\$ 298,80	Sim



SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:17	Krona	Krona	36	R\$ 10,00	R\$ 360,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:16	GRAP	GRAP	36	R\$ 8,30	R\$ 298,80	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0004 - SIFÃO FLEXÍVEL, EM PVC, SANFONADO, PARA VASO SANITÁRIO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:53	Astra	Astra	23	R\$ 14,66	R\$ 337,18	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:17	Krona	Krona	23	R\$ 18,00	R\$ 414,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:16	SOCEL	SOCEL	23	R\$ 14,66	R\$ 337,18	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0005 - MANGUEIRA DE ENGATE, PARA VASO SANITÁRIO ACOPLADO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:53	Astra	Astra	2	R\$ 9,13	R\$ 18,26	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:17	Krona	Krona	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:16	ALUMASA	ALUMASA	2	R\$ 9,13	R\$ 18,26	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0006 - MANGUEIRA DE ENGATE, PARA CUBA CONVENCIONAL**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:53	Astra	Astra	36	R\$ 10,36	R\$ 372,96	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:17	Krona	Krona	36	R\$ 15,00	R\$ 540,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:16	ALUMASA	ALUMASA	36	R\$ 10,36	R\$ 372,96	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0001 - VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:53	Logasa	Logasa	11	R\$ 276,70	R\$ 3.043,70	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:17	Logasa	Logasa	11	R\$ 280,00	R\$ 3.080,00	Sim





AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:16	LUZARTE	LUZARTE	11	R\$ 276,70	R\$ 3.043,70	Sim
--	--------------------	-----------------------	---------	---------	----	------------	--------------	-----

**LOTE 0003 - ITEM 0002 - VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:53	Logasa	Logasa	6	R\$ 686,00	R\$ 4.116,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:17	Incepa	Incepa	6	R\$ 690,00	R\$ 4.140,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:16	ICASA	ICASA	6	R\$ 686,00	R\$ 4.116,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0003 - ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:53	Astra	Astra	17	R\$ 8,96	R\$ 152,32	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:17	Mundial Prime	Mundial Prime	17	R\$ 10,00	R\$ 170,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:16	SOCEL	SOCEL	17	R\$ 8,96	R\$ 152,32	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0004 - PARAFUSO DE FIXAÇÃO COM BUCHA, PARA VASO SANITÁRIO, NÚMERO 12**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:53	Greal	Greal	46	R\$ 4,56	R\$ 209,76	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:17	Ciser	Ciser	46	R\$ 5,00	R\$ 230,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:16	LÍDER METAIS	LÍDER METAIS	46	R\$ 4,56	R\$ 209,76	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0005 - PARAFUSO DE FIXAÇÃO COM BUCHA, PARA MICTÓRIO, NÚMERO 10**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:54	Greal	Greal	16	R\$ 3,55	R\$ 56,80	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:17	Ciser	Ciser	16	R\$ 4,00	R\$ 64,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:16	LETEL	LETEL	16	R\$ 3,55	R\$ 56,80	Sim





**LOTE 0003 - ITEM 0006 - LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:54	Deca	Deca	2	R\$ 187,33	R\$ 374,66	123/2006
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:18	Logasa	Logasa	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:16	LUZARTE	LUZARTE	2	R\$ 187,33	R\$ 374,66	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0007 - CUBA DE EMBUTIR, FORMATO OVAL, LOUÇA BRANCA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:54	Logasa	Logasa	22	R\$ 151,66	R\$ 3.336,52	123/2006
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:18	Vmex	Vmex	22	R\$ 152,00	R\$ 3.344,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:17	LUZARTE	LUZARTE	22	R\$ 151,66	R\$ 3.336,52	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0008 - ASSENTO SANITÁRIO, BRANCO, CONVENCIONAL , COMPLETO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:54	Astra	Astra	11	R\$ 39,66	R\$ 436,26	123/2006
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:18	Herc	Herc	11	R\$ 40,00	R\$ 440,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:17	ARQPLAST	ARQPLAST	11	R\$ 39,66	R\$ 436,26	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0009 - PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:54	Fertak	Fertak	19	R\$ 68,16	R\$ 1.295,04	123/2006
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:18	Lg Metais	Lg Metais	19	R\$ 70,00	R\$ 1.330,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:17	METAL CROMO	METAL CROMO	19	R\$ 68,16	R\$ 1.295,04	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0010 - PORTA TOALHA (PARA PAPEL) EM METAL CROMADO, TIPO BARRA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001- 12	03/08/2023 - 11:24:54	Fertak	Fertak	17	R\$ 118,99	R\$ 2.022,83	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001- 41	07/08/2023 - 22:25:18	Lg Metais	Lg Metais	17	R\$ 120,00	R\$ 2.040,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001- 35	08/08/2023 - 17:54:17	TIGRE METAIS	TIGRE METAIS	17	R\$ 118,99	R\$ 2.022,83	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0011 - SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001- 12	03/08/2023 - 11:24:54	Nobre	Nobre	20	R\$ 65,73	R\$ 1.314,60	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001- 41	07/08/2023 - 22:25:18	Lg Metais	Lg Metais	20	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001- 35	08/08/2023 - 17:54:17	NOBRE	NOBRE	20	R\$ 65,73	R\$ 1.314,60	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0012 - ASSENTO SANITÁRIO BRANCO, PARA VASO PCD, COMPLETO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001- 12	03/08/2023 - 11:24:54	Astra	Astra	6	R\$ 308,20	R\$ 1.849,20	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001- 41	07/08/2023 - 22:25:18	Herc	Herc	6	R\$ 310,00	R\$ 1.860,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001- 35	08/08/2023 - 17:54:17	BIGUA	BIGUA	6	R\$ 308,20	R\$ 1.849,20	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0013 - MICTÓRIO FIXADO NA PAREDE, COM LOUÇA BRANCA, DECA OU EQUIVALENTE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001- 12	03/08/2023 - 11:24:54	Logasa	Logasa	6	R\$ 637,66	R\$ 3.825,96	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001- 41	07/08/2023 - 22:25:18	Incepa	Incepa	6	R\$ 640,00	R\$ 3.840,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001- 35	08/08/2023 - 17:54:17	LUZARTE	LUZARTE	6	R\$ 637,66	R\$ 3.825,96	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0014 - BANCO ARTICULADO, EM AÇO INOX, PARA PCD, FIXADO NA PAREDE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001- 12	03/08/2023 - 11:24:54	Hidronox	Hidronox	2	R\$ 1.060,33	R\$ 2.120,66	Sim



SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:18	Inox	Inox	2	R\$ 1.070,00	R\$ 2.140,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:17	PROFLUX	PROFLUX	2	R\$ 1.060,33	R\$ 2.120,66	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0015 - CHUVEIRO MAXXI DUCHA, COM DESVIADOR PARA DUCHAS ELÉTRICAS, LORENZETTI**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:54	Lorenzetti	Lorenzetti	9	R\$ 86,81	R\$ 781,29	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:18	Lorenzetti	Lorenzetti	9	R\$ 90,00	R\$ 810,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:17	LORENZETTI	LORENZETTI	9	R\$ 86,81	R\$ 781,29	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0016 - CUBA DE EMBUTIR, EM AÇO INOXIDÁVEL COMPLETA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO GARRAFA EM METAL CROMADO, DIMENSÕES 40X34X17 CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:54	Tramontina	Tramontina	8	R\$ 251,66	R\$ 2.013,28	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:18	Docol	Docol	8	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:17	AMERICAN SETEEL	AMERICAN SETEEL	8	R\$ 251,66	R\$ 2.013,28	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0017 - TANQUE GRANDE DE LOUÇA BRANCA, DE 30 L, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO, DECA OU SIMILAR**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:54	Logasa	Logasa	1	R\$ 968,66	R\$ 968,66	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:18	Incepa	Incepa	1	R\$ 970,00	R\$ 970,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:17	DECA	DECA	1	R\$ 968,66	R\$ 968,66	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0018 - VÁLVULA DE DESCARGA DE PAREDE COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:54	Deca	Deca	17	R\$ 317,16	R\$ 5.391,72	Sim



SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:18	Krona	Krona	17	R\$ 320,00	R\$ 5.440,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:17	HYDRA	HYDRA	17	R\$ 317,16	R\$ 5.391,72	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0019 - TORNEIRA CROMADA DE MESA, DE BICA BAIXA, PARA LAVATÓRIO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:54	Blukit	Blukit	33	R\$ 74,33	R\$ 2.452,89	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:18	Civitt	Civitt	33	R\$ 75,00	R\$ 2.475,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:17	CIVITT	CIVITT	33	R\$ 74,33	R\$ 2.452,89	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0020 - TORNEIRA CROMADA DE MESA, DE BICA MÓVEL, PARA COZINHA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:54	Blukit	Blukit	8	R\$ 71,06	R\$ 568,48	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:18	Civitt	Civitt	8	R\$ 75,00	R\$ 600,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:17	CIVITT	CIVITT	8	R\$ 71,06	R\$ 568,48	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0021 - TORNEIRA CROMADA DE PAREDE, DE BICA BAIXA, PARA LAVATÓRIO PCD**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	03/08/2023 - 11:24:54	blukit	blukit	6	R\$ 91,73	R\$ 550,38	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	07/08/2023 - 22:25:18	Civitt	Civitt	6	R\$ 95,00	R\$ 570,00	Sim
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	08/08/2023 - 17:54:17	CIVITT	CIVITT	6	R\$ 91,73	R\$ 550,38	Sim

**Validade das Propostas**

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	60 dias
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	60 dias
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	60 dias

**Lances Enviados**

## 0001 - 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/08/2023 - 11:24:53	164.585,16 (proposta)	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
07/08/2023 - 22:25:17	174.842,00 (proposta)	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
08/08/2023 - 17:54:16	164.585,16 (proposta)	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:41:17	164.400,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:41:30	164.300,00	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:43:03	164.200,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:43:59	164.100,00	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:45:49	164.000,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:46:09	163.900,00	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:46:22	163.800,00	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:46:52	163.700,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:47:07	163.600,00	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:47:21	163.400,00	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:47:44	163.000,00	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:48:07	163.100,00	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:48:14	162.900,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:48:36	162.800,00	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:49:06	162.700,00	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:49:22	162.600,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:49:57	162.500,00	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:50:58	162.400,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:52:04	162.300,00	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido



09/08/2023 - 08:52:51	162.200,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:53:21	162.100,00	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:54:17	162.000,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:54:54	159.900,00	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:55:03	161.900,00	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:55:45	159.800,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:56:29	159.700,00	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:57:25	159.600,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:57:56	159.500,00	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:58:12	159.400,00	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:58:30	159.200,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:58:56	159.100,00	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:59:37	158.900,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:00:01	158.700,00	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:00:18	158.500,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:00:35	158.000,00	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:01:37	157.900,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:02:04	155.000,00	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:03:26	154.900,00	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:03:38	154.800,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:03:50	154.000,00	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:04:22	153.900,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido



09/08/2023 - 09:04:37	152.000,00	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:05:29	151.800,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:06:09	150.000,00	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:06:32	149.900,00	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:06:59	149.800,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:07:54	140.000,00	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:08:22	138.000,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:09:00	127.000,00	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:10:08	126.900,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

**0002 - 2**

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/08/2023 - 11:24:53	1.136,67 (proposta)	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
07/08/2023 - 22:25:17	1.495,00 (proposta)	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
08/08/2023 - 17:54:16	1.136,67 (proposta)	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 09:12:45	1.000,00	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:13:11	900,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:17:49	700,00	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 09:19:19	600,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:19:38	483,00	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	Cancelado

**0003 - 3**

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/08/2023 - 11:24:54	36.881,01 (proposta)	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
07/08/2023 - 22:25:18	37.323,00 (proposta)	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
08/08/2023 - 17:54:17	36.881,01 (proposta)	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	Válido



09/08/2023 - 09:14:35	36.700,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:15:22	36.500,00	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:15:42	36.400,00	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:17:27	36.300,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:18:09	25.780,00	08.962.465/0001-35 - AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:19:55	25.600,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:20:55	32.455,29	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

## Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	08/08/2023 - 13:05	Moizes de Souza Filho	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08/08/2023 - 17:50	Allan Plácido Fernandes	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>

## Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
09/08/2023 - 11:56:44	AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	Item 0002 - 2

Desclassificação: O Fornecedor AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA – ME será desclassificado no lote 02, pois deixou de apresentar a proposta readequada e atender as convocações da pregoeira durante o decorrer da licitação.

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
09/08/2023 - 15:43	--	--

## Classificação Parcial

### LOTE 0001 - 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	Arrematante	126.900,00
2º	AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	08.962.465/0001-35	Classificado	127.000,00
3º	GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	Classificado	149.900,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.





## LOTE 0002 - 2

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	08.962.465/0001-35	Desclassificado	483,00
2º	SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	Arrematante	600,00
3º	GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	Classificado	1.000,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## LOTE 0003 - 3

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	Arrematante	25.600,00
2º	AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	08.962.465/0001-35	Classificado	25.780,00
3º	GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	Classificado	32.455,29

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
27/07/2023 - 10:06	Sistema	O processo foi republicado em 27/07/2023 às 10:06.
27/07/2023 - 10:14:20	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (EDITAL LICITAÇÃO P.E. 015-23 - RP - AQ. MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - MANUTENÇÃO DE ESCOLAS - RETIFICADO.pdf) em 27/07/2023 às 10:14.
09/08/2023 - 08:34:35	Pregoeiro	Bom dia prezados licitantes, iniciaremos agora a análise das propostas e assim que finalizarmos a análise começaremos a fase de lances.
09/08/2023 - 08:34:38	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
09/08/2023 - 08:37:23	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
09/08/2023 - 08:37:24	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
09/08/2023 - 08:37:24	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
09/08/2023 - 08:37:24	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
09/08/2023 - 08:37:53	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 08:37:53	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 09:12:10	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
09/08/2023 - 09:12:26	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 09:13:34	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 09:22:26	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
09/08/2023 - 09:23:35	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
09/08/2023 - 09:24:31	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME com lance de R\$ 126.900,00.
09/08/2023 - 09:24:31	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - ME com lance de R\$ 483,00.
09/08/2023 - 09:24:31	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME com lance de R\$ 25.600,00.
09/08/2023 - 09:24:32	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
09/08/2023 - 09:26:36	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 09/08/2023 às 11:30.
09/08/2023 - 09:27:42	Pregoeiro	Aberto o período obrigatório para negociação. Dentro do período de negociação, todas as licitantes vencedoras deverão anexar suas propostas readequadas, sob pena de desclassificação e convocação da segunda colocada. Caso haja necessidade de mais tempo, deverá ser feito o pedido exclusivamente no chat antes do final do período, pois, após esse período nenhuma licitante consegue digitar no chat.
09/08/2023 - 09:27:56	Pregoeiro	Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda do negócio. Ademais, a licitante que deixar de enviar a proposta sujeitar-se-á às sanções previstas no Edital.
09/08/2023 - 11:10:30	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
09/08/2023 - 11:12:32	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.



09/08/2023 - 11:35:55	Pregoeiro	Empresa AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - ME, informo que não recebemos a sua proposta readequada, daremos mais 15 minutos para enviar a proposta, caso não insira a proposta readequada no sistema a empresa será imediatamente desclassificada.
09/08/2023 - 11:36:44	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 09/08/2023 às 11:52.
09/08/2023 - 11:56:19	Pregoeiro	O Fornecedor AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA 13 ME será desclassificado no lote 02, pois deixou de apresentar a proposta readequada e atender as convocações da pregoeira durante o decorrer da licitação.
09/08/2023 - 11:56:44	Sistema	O fornecedor AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA foi desclassificado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 11:56:44	Sistema	Motivo: O Fornecedor AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA – ME será desclassificado no lote 02, pois deixou de apresentar a proposta readequada e atender as convocações da pregoeira durante o decorrer da licitação.
09/08/2023 - 11:56:44	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA com lance de R\$ 600,00.
09/08/2023 - 12:00:30	Pregoeiro	Convoco a empresa SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME para negociação do LOTE 02.
09/08/2023 - 12:02:25	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 09/08/2023 às 12:30.
09/08/2023 - 12:03:44	Pregoeiro	Prezados, iremos suspender a sessão para o almoço e retornaremos as 14:30, onde daremos continuidade a negociação e análise dos documentos de habilitação.
09/08/2023 - 12:25:33	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
09/08/2023 - 14:30:28	Pregoeiro	Prezados, boa tarde! Prosseguiremos com a sessão.
09/08/2023 - 14:32:09	Pregoeiro	o valor de R\$ 600,00 apresentado pela empresa SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA será aceito, tendo em vista ser bem menor que o valor estimado para o lote 02.
09/08/2023 - 14:32:57	Pregoeiro	Daremos prosseguimento com a continuação da análise dos documentos de habilitação.
09/08/2023 - 14:34:02	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
09/08/2023 - 14:34:15	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
09/08/2023 - 14:34:28	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
09/08/2023 - 15:11:14	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.
09/08/2023 - 15:11:14	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.
09/08/2023 - 15:11:14	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.
09/08/2023 - 15:11:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 09/08/2023 às 15:43.
09/08/2023 - 15:11:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 09/08/2023 às 15:43.
09/08/2023 - 15:11:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 09/08/2023 às 15:43.
09/08/2023 - 15:49:33	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

---

PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeiro

---

ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Apoio

---

GERSIMAR IONY GOMES FERNANDES

Apoio



## ATA FINAL

Prefeitura Municipal Iuiú  
Prefeitura Municipal Iuiú  
Registro de Preços Eletrônico - 016-2023PE

### Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
09/08/2023 17:22	10/08/2023 08:30	18/08/2023 08:30	23/08/2023 08:30	23/08/2023 08:31

### Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	REFEIÇÃO TIPO: COMERCIAL SERVIDO À MESA EM VAZILHAS SEPARADAS POR PESSOA – ALMOÇO OU JANTAR TODOS OS DIAS DA SEMANA, CONTENDO: (ARROZ BRANCO, FEIJÃO DE CALDO E TROPEIRO, MACARRÃO ESPAGUETE SECO COM EXTRATO DE TOMATE, SALADA DE TOMATE/ALFACE/REPOLHO, SALADA COM MAIONESE BATATA/CENOURA/CHUCHU/, BATATA FRITA OU COZIDA, 02 TIPOS DE CARNES ENTRE: (BOVINA, SUÍNA, AVES OU PEIXE), COM DIREITO AINDA DE 01 OVO FRITO OU COZIDO. (SEM PESO, COMIDA VONTADE).	39,03	7.000	UN	Adjudicado
0002	REFEIÇÃO TIPO: MARMITEX – FORNECIMENTO TODOS OS DIAS DA SEMANA ENTRE OS HORÁRIOS 11H ÀS 14H OU 18H ÀS 21H - CONTENDO: (ARROZ BRANCO, FEIJÃO CALDO OU TROPEIRO, MACARRÃO ESPAGUETE SECO COM EXTRATO DE TOMATE, SALADA DE TOMATE/ALFACE/REPOLHO, BATATA FRITA OU COZIDA, 02 TIPOS DE CARNES ENTRE: (BOVINA, SUÍNA OU AVES), OU 01 TIPO DE CARNE E 01 OVO FRITO OU COZIDO. (PESO MÉDIO LÍQUIDO DE 650 GRAMAS MÍNIMO). OBSERVAÇÕES: 1) A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO HOSPITAL MUNICIPAL DE IUIU NOS HORÁRIOS PRÉ-DETERMINADOS; COM EXPRESSA AUTORIZAÇÃO DO SETOR RESPONSÁVEL. 2) OS MARMITEX PODERÃO SER RETIRADOS NO ESTABELECIMENTO DO CONTRATADO NOS HORÁRIOS INDICADO ACIMA COM EXPRESSA AUTORIZAÇÃO DO SETOR RESPONSÁVEL. 3) A CRITÉRIO DA NUTRICIONISTA OS	24,27	12.000	UN	Adjudicado
0003	LANCHE TIPO: CAFÉ DA MANHÃ – FORNECIMENTO TODOS OS DIAS DA SEMANA ENTRE OS HORÁRIOS 06H ÀS 08H - CONTENDO: (PÃO SAL OU DOCE, 01 FATIA BOLO, 01 FATIA DE PRESUNTO, 01 FATIA DE QUEIJO, 01 COPO SUCO NATURAL DE 300ML, CAFÉ, 01 TIPO DE FRUTA "BANANA, MAÇÃ, LARANJA, MAMÃO – POR PESSOA. A CRITÉRIO DO BENEFICIÁRIO OU DA NUTRICIONISTA PODERÃO SER SUBSTITUÍDOS INGREDIENTES DO CAFÉ DA MANHÃ). POR PESSOA. OBSERVAÇÕES: 1) A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO HOSPITAL MUNICIPAL DE IUIU NOS HORÁRIOS PRÉ-DETERMINADOS; COM EXPRESSA AUTORIZAÇÃO DO SETOR RESPONSÁVEL. 2) OS MARMITEX PODERÃO SER RETIRADOS NO ESTABELECIMENTO DO CONTRATADO NOS HORÁRIOS INDICADO ACIMA COM EXPRESSA AUTORIZAÇÃO DO SETOR RESPONSÁVEL.	16,23	6.500	UN	Adjudicado
0004	SUCO TIPO: NATURAL – FORNECIMENTO TODOS OS DIAS DA SEMANA NOS HORÁRIOS ESTABELECIDOS PELO HOSPITAL MUNICIPAL DE IUIU. SABORES VARIADOS (LARANJA, LIMÃO, MARACUJÁ E ABACAXI). OBSERVAÇÕES: 1) A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO HOSPITAL MUNICIPAL DE IUIU NOS HORÁRIOS PRÉ-DETERMINADOS; COM EXPRESSA AUTORIZAÇÃO DO SETOR RESPONSÁVEL.	15,10	7.000	UN	Adjudicado

### Documentos Anexados ao Processo



Data	Documento
09/08/2023 - 17:22	EDITAL LICITAÇÃO P.E. 016-23 - SRP REFEIÇÕES E LANCHES.pdf

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
23/08/2023 - 09:12	Negociação aberta para o processo 016-2023PE	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4 do processo 016-2023PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/08/2023 - 15:16	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/08/2023 - 11:11	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/08/2023 - 15:42	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,3,4 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	Refeição tipo: COMERCIAL SERVIDO À MESA EM VAZILHAS SEPARADAS POR PESSOA – almoço ou jantar todos os dias da semana, contendo: (arroz branco, feijão de caldo e tropeiro, macarrão espaguete seco com extrato de tomate, salada de tomate/alface/repolho, salada com maionese batata/cenoura/chuchu/, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre: (bovina, suína, aves ou peixe), com direito ainda de 01 ovo frito ou cozido. (Sem peso, comida vontade).	RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	Própria	Própria	28,00	7.000	196.000,00
0002	Refeição tipo: MARMITEX – fornecimento todos os dias da semana entre os horários 11h às 14h ou 18h às 21h - contendo: (arroz branco, feijão caldo ou tropeiro, macarrão espaguete seco com extrato de tomate, salada de tomate/alface/repolho, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre: (bovina, suína ou aves), ou 01 tipo de carne e 01 ovo frito ou cozido. (Peso médio líquido de 650 gramas mínimo). Observações: 1) A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU nos horários pré-determinados; com expressa autorização do setor responsável. 2) Os Marmitex poderão ser retirados no estabelecimento do contratado nos horários indicado acima com expressa autorização do Setor responsável. 3) A critério da nutricionista os	RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	Própria	Própria	17,00	12.000	204.000,00



0003	Lanche tipo: CAFÉ DA MANHÃ – fornecimento todos os dias da semana entre os horários 06h às 08h - conteúdo: (Pão sal ou doce, 01 fatia bolo, 01 fatia de presunto, 01 fatia de queijo, 01 copo suco natural de 300ml, café, 01 tipo de fruta "banana, maçã, laranja, mamão – por pessoa. A critério do beneficiário ou da nutricionista poderão ser substituídos ingredientes do café da manhã). Por Pessoa. Observações: 1) A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU nos horários pré-determinados; com expressa autorização do setor responsável. 2) Os Marmitex poderão ser retirados no estabelecimento do contratado nos horários indicado acima com expressa autorização do Setor responsável.	RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	Própria	Própria	10,00	6.500	65.000,00
0004	SUCO TIPO: NATURAL – fornecimento todos os dias da semana nos horários estabelecidos pelo Hospital Municipal de IUIU. Sabores Variados (Laranja, Limão, Maracujá e Abacaxi). Observações: 1) A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU nos horários pré-determinados; com expressa autorização do setor responsável.	RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	Própria	Própria	10,50	7.000	73.500,00

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

**0001 - Refeição tipo: COMERCIAL SERVIDO À MESA EM VAZILHAS SEPARADAS POR PESSOA – almoço ou jantar todos os dias da semana, conteúdo: (arroz branco, feijão de caldo e tropeiro, macarrão espaguete seco com extrato de tomate, salada de tomate/alface/repolho, salada com maionese batata/cenoura/chuchu/, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre: (bovina, suína, aves ou peixe), com direito ainda de 01 ovo frito ou cozido. (Sem peso, comida vontade).**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	09.088.064/0001-60	22/08/2023 - 16:45:35	Própria	Própria	7.000	R\$ 39,03	R\$ 273.210,00	Sim

**0002 - Refeição tipo: MARMITEX – fornecimento todos os dias da semana entre os horários 11h às 14h ou 18h às 21h - conteúdo: (arroz branco, feijão caldo ou tropeiro, macarrão espaguete seco com extrato de tomate, salada de tomate/alface/repolho, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre: (bovina, suína ou aves), ou 01 tipo de carne e 01 ovo frito ou cozido. (Peso médio líquido de 650 gramas mínimo). Observações: 1) A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU nos horários pré-determinados; com expressa autorização do setor responsável. 2) Os Marmitex poderão ser retirados no estabelecimento do contratado nos horários indicado acima com expressa autorização do Setor responsável. 3) A critério da nutricionista os**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	09.088.064/0001-60	22/08/2023 - 16:46:30	Própria	Própria	12.000	R\$ 24,27	R\$ 291.240,00	Sim
---------------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	--------	-----------	----------------	-----

**0003 - Lanche tipo: CAFÉ DA MANHÃ** – fornecimento todos os dias da semana entre os horários 06h às 08h - contendo: (Pão sal ou doce, 01 fatia bolo, 01 fatia de presunto, 01 fatia de queijo, 01 copo suco natural de 300ml, café, 01 tipo de fruta "banana, maçã, laranja, mamão – por pessoa. A critério do beneficiário ou da nutricionista poderão ser substituídos ingredientes do café da manhã). Por Pessoa. Observações: 1) A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU nos horários pré-determinados; com expressa autorização do setor responsável. 2) Os Marmítex poderão ser retirados no estabelecimento do contratado nos horários indicado acima com expressa autorização do Setor responsável.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	09.088.064/0001-60	22/08/2023 - 16:47:07	Própria	Própria	6.500	R\$ 16,23	R\$ 105.495,00	Sim

**0004 - SUCO TIPO: NATURAL** – fornecimento todos os dias da semana nos horários estabelecidos pelo Hospital Municipal de IUIU. Sabores Variados (Laranja, Limão, Maracujá e Abacaxi). Observações: 1) A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU nos horários pré-determinados; com expressa autorização do setor responsável.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	09.088.064/0001-60	22/08/2023 - 16:48:41	Própria	Própria	7.000	R\$ 15,10	R\$ 105.700,00	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	09.088.064/0001-60	60 dias

## Lances Enviados

**0001 - Refeição tipo: COMERCIAL SERVIDO À MESA EM VAZILHAS SEPARADAS POR PESSOA** – almoço ou jantar todos os dias da semana, contendo: (arroz branco, feijão de caldo e tropeiro, macarrão espaguete seco com extrato de tomate, salada de tomate/alface/repolho, salada com maionese batata/cenoura/chuchu/, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre: (bovina, suína, aves ou peixe), com direito ainda de 01 ovo frito ou cozido. (Sem peso, comida vontade).

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/08/2023 - 16:45:35	39,03 (proposta)	09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	Válido
24/08/2023 - 15:37:27	28,00	09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	Válido

**0002 - Refeição tipo: MARMITEX** – fornecimento todos os dias da semana entre os horários 11h às 14h ou 18h às 21h - contendo: (arroz branco, feijão caldo ou tropeiro, macarrão espaguete seco com extrato de tomate, salada de tomate/alface/repolho, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre: (bovina, suína ou aves), ou 01 tipo de carne e 01 ovo frito ou cozido. (Peso médio líquido de 650 gramas mínimo). Observações: 1) A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU nos horários pré-determinados; com expressa autorização do setor responsável. 2) Os Marmítex poderão ser retirados no estabelecimento do contratado nos horários indicado acima com expressa autorização do Setor responsável. 3) A critério da nutricionista os

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/08/2023 - 16:46:30	24,27 (proposta)	09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	Válido
24/08/2023 - 15:37:51	17,00	09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	Válido

**0003 - Lanche tipo: CAFÉ DA MANHÃ** – fornecimento todos os dias da semana entre os horários 06h às 08h - contendo: (Pão sal ou doce, 01 fatia bolo, 01 fatia de presunto, 01 fatia de queijo, 01 copo suco natural de 300ml, café, 01 tipo de fruta "banana, maçã, laranja, mamão – por pessoa. A critério do beneficiário ou da nutricionista poderão ser substituídos ingredientes do café da manhã). Por Pessoa. Observações: 1) A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU nos horários pré-determinados; com expressa autorização do setor responsável. 2) Os Marmítex poderão ser retirados no estabelecimento do contratado nos horários indicado acima com expressa autorização do Setor responsável.

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/08/2023 - 16:47:07	16,23 (proposta)	09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	Válido
24/08/2023 - 15:38:17	10,00	09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	Válido



0004 - SUCO TIPO: NATURAL – fornecimento todos os dias da semana nos horários estabelecidos pelo Hospital Municipal de IUIU. Sabores Variados (Laranja, Limão, Maracujá e Abacaxi). Observações: 1) A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU nos horários pré-determinados; com expressa autorização do setor responsável.

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/08/2023 - 16:48:41	15,10 (proposta)	09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	Válido
24/08/2023 - 15:38:48	10,50	09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	Válido

## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	24/08/2023 - 15:59:45	09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	<a href="#">PROPOSTA DE PREÇO - realinhada.pdf</a>
0002	24/08/2023 - 16:02:20	09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	<a href="#">PROPOSTA DE PREÇO - realinhada.pdf</a>
0003	24/08/2023 - 16:02:29	09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	<a href="#">PROPOSTA DE PREÇO - realinhada.pdf</a>
0004	24/08/2023 - 16:02:40	09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	<a href="#">PROPOSTA DE PREÇO - realinhada.pdf</a>

## Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	22/08/2023 - 16:49	JOSE LUIZ PEREIRA DOS SANTOS	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
24/08/2023 - 17:30	--	--

## Chat

Data	Apelido	Frase
23/08/2023 - 08:32:32	Pregoeiro	Bom dia prezados licitantes, iniciaremos agora a análise das propostas e assim que finalizarmos a análise começaremos a fase de lances.
23/08/2023 - 08:32:40	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
23/08/2023 - 08:35:08	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
23/08/2023 - 08:35:08	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
23/08/2023 - 08:35:08	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
23/08/2023 - 08:35:08	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
23/08/2023 - 08:37:31	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
23/08/2023 - 08:37:31	Sistema	O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/08/2023 - 08:37:33	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
23/08/2023 - 08:37:33	Sistema	O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/08/2023 - 08:37:35	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
23/08/2023 - 08:37:35	Sistema	O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/08/2023 - 08:37:36	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
23/08/2023 - 08:37:36	Sistema	O item 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/08/2023 - 08:47:31	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
23/08/2023 - 08:47:34	Sistema	O item 0002 foi encerrado.





23/08/2023 - 08:47:37	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
23/08/2023 - 08:47:37	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
23/08/2023 - 09:00:03	Sistema	O item 0001, aberto em 23/08/2023 às 08:37:31 e encerrado em 23/08/2023 às 08:47:31, foi reaberto pelo pregoeiro.
23/08/2023 - 09:00:03	Sistema	Motivo: Tendo em vista a falta de lances, reabrimos a fase de lances.
23/08/2023 - 09:00:11	Sistema	O item 0002, aberto em 23/08/2023 às 08:37:33 e encerrado em 23/08/2023 às 08:47:33, foi reaberto pelo pregoeiro.
23/08/2023 - 09:00:11	Sistema	Motivo: Tendo em vista a falta de lances, reabrimos a fase de lances.
23/08/2023 - 09:00:16	Sistema	O item 0003, aberto em 23/08/2023 às 08:37:35 e encerrado em 23/08/2023 às 08:47:35, foi reaberto pelo pregoeiro.
23/08/2023 - 09:00:16	Sistema	Motivo: Tendo em vista a falta de lances, reabrimos a fase de lances.
23/08/2023 - 09:00:22	Sistema	O item 0004, aberto em 23/08/2023 às 08:37:36 e encerrado em 23/08/2023 às 08:47:36, foi reaberto pelo pregoeiro.
23/08/2023 - 09:00:22	Sistema	Motivo: Tendo em vista a falta de lances, reabrimos a fase de lances.
23/08/2023 - 09:10:05	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
23/08/2023 - 09:10:11	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
23/08/2023 - 09:10:17	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
23/08/2023 - 09:10:23	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
23/08/2023 - 09:12:49	Sistema	O item 0001 teve como arrematante RESTAURANTE DO BAB'S LTDA - ME com lance de R\$ 39,03.
23/08/2023 - 09:12:49	Sistema	O item 0002 teve como arrematante RESTAURANTE DO BAB'S LTDA - ME com lance de R\$ 24,27.
23/08/2023 - 09:12:49	Sistema	O item 0003 teve como arrematante RESTAURANTE DO BAB'S LTDA - ME com lance de R\$ 16,23.
23/08/2023 - 09:12:49	Sistema	O item 0004 teve como arrematante RESTAURANTE DO BAB'S LTDA - ME com lance de R\$ 15,10.
23/08/2023 - 09:12:49	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
23/08/2023 - 09:13:13	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 23/08/2023 às 11:30.
23/08/2023 - 09:14:00	Pregoeiro	Aberto o período obrigatório de 02:00h para negociação. Dentro do período de negociação, a licitante vencedora deverá anexar sua proposta readequada, sob pena de desclassificação. Caso haja necessidade de mais tempo, deverá ser feito o pedido exclusivamente no chat antes do final do período de 02:00h, pois após esse período nenhuma licitante consegue digitar no chat.
23/08/2023 - 09:14:16	Pregoeiro	Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda do negócio. Ademais, a licitante que deixar de enviar a proposta sujeitar-se-á às sanções previstas no Edital.
23/08/2023 - 11:32:23	Pregoeiro	Tendo em vista que não logramos êxito na negociação, iremos suspender a sessão para o horário de almoço, as 15:00 retomaremos a sessão para nova tentativa de negociação.
23/08/2023 - 15:15:19	Pregoeiro	Boa tarde prezados, seguimos com a licitação, com nova convocação para negociação.
23/08/2023 - 15:16:59	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0001. O prazo é até às 17:20 do dia 23/08/2023.
23/08/2023 - 15:16:59	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0002. O prazo é até às 17:20 do dia 23/08/2023.
23/08/2023 - 15:16:59	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0003. O prazo é até às 17:20 do dia 23/08/2023.
23/08/2023 - 15:16:59	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0004. O prazo é até às 17:20 do dia 23/08/2023.
23/08/2023 - 15:16:59	Sistema	Motivo: Convoco a empresa vencedora para negociação, por ser a única licitante concorrente, tendo em vista que não houve qualquer lance durante a fase de lances.
23/08/2023 - 17:13:54	Pregoeiro	Devido instabilidade na rede de internet durante toda a tarde de hoje, não foi possível nos mater logado ao sistema para tentar a negociação, desta forma suspendo a sessão, retornaremos amanhã 24/08/2023 as 11:00.
24/08/2023 - 11:10:52	Pregoeiro	Prezados, bom dia, convoco a empresa RESTAURANTE DO BAB'S LTDA - ME para negociação, tendo em vista instabilidade na internet, deixaremos a negociação aberta, caso a empresa não se manifeste será automaticamente desclassificada.
24/08/2023 - 11:11:17	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0001. O prazo é até às 17:00 do dia 24/08/2023.
24/08/2023 - 11:11:17	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0002. O prazo é até às 17:00 do dia 24/08/2023.
24/08/2023 - 11:11:17	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0003. O prazo é até às 17:00 do dia 24/08/2023.
24/08/2023 - 11:11:17	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0004. O prazo é até às 17:00 do dia 24/08/2023.
24/08/2023 - 15:33:40	Pregoeiro	Prezados boa tarde, no intuito de acelerar a negociação, apresento Contraproposta dos itens licitados.
24/08/2023 - 15:34:34	Pregoeiro	CONTRAPROPOSTA ITEM 01 R\$ 28,00
24/08/2023 - 15:35:06	Pregoeiro	CONTRAPROPOSTA ITEM 02 R\$ 17,00
24/08/2023 - 15:35:22	Pregoeiro	CONTRAPROPOSTA ITEM 03 R\$ 10,00
24/08/2023 - 15:35:56	Pregoeiro	CONTRAPROPOSTA ITEM 04 R\$ 10,50
24/08/2023 - 15:37:27	Sistema	O Item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 28,00.
24/08/2023 - 15:37:51	Sistema	O Item 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 17,00.
24/08/2023 - 15:38:17	Sistema	O Item 0003 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 10,00.
24/08/2023 - 15:38:48	Sistema	O Item 0004 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 10,50.
24/08/2023 - 15:39:59	F. RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	Negociação Item 0004: Prezada pregoeira informamos que os valores foram aceitos e efetuamos os lances, e solicitamos prazo para confeccionar a proposta realinhada.
24/08/2023 - 15:41:32	Pregoeiro	Lances aceitos e abriremos neste momento prazo para que seja inserida a proposta readequada. Neste momento passaremos a fazer a análise dos documentos de habilitação.
24/08/2023 - 15:42:05	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0001. O prazo de envio é até às 17:38 do dia 24/08/2023.
24/08/2023 - 15:42:05	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0002. O prazo de envio é até às 17:38 do dia 24/08/2023.





24/08/2023 - 15:42:05	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0003. O prazo de envio é até às 17:38 do dia 24/08/2023.
24/08/2023 - 15:42:05	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0004. O prazo de envio é até às 17:38 do dia 24/08/2023.
24/08/2023 - 15:59:45	Sistema	A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.
24/08/2023 - 16:02:20	Sistema	A proposta readequada do item 0002 foi anexada ao processo.
24/08/2023 - 16:02:29	Sistema	A proposta readequada do item 0003 foi anexada ao processo.
24/08/2023 - 16:02:40	Sistema	A proposta readequada do item 0004 foi anexada ao processo.
24/08/2023 - 16:56:49	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0001.
24/08/2023 - 16:56:49	Sistema	Motivo: Negociação finalizada
24/08/2023 - 16:57:18	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o item 0001.
24/08/2023 - 16:57:18	Sistema	Motivo: Proposta já foi anexada
24/08/2023 - 16:57:56	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0002.
24/08/2023 - 16:57:56	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0003.
24/08/2023 - 16:57:56	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0004.
24/08/2023 - 16:57:56	Sistema	Motivo: Negociação finalizada
24/08/2023 - 16:58:29	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o item 0002.
24/08/2023 - 16:58:29	Sistema	Motivo: Proposta já foi anexada
24/08/2023 - 16:58:45	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o item 0003.
24/08/2023 - 16:58:45	Sistema	Motivo: Proposta já foi anexada
24/08/2023 - 16:59:01	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o item 0004.
24/08/2023 - 16:59:01	Sistema	Motivo: Proposta já foi anexada
24/08/2023 - 16:59:49	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RESTAURANTE DO BAB'S LTDA.
24/08/2023 - 16:59:49	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RESTAURANTE DO BAB'S LTDA.
24/08/2023 - 16:59:49	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RESTAURANTE DO BAB'S LTDA.
24/08/2023 - 16:59:49	Sistema	Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RESTAURANTE DO BAB'S LTDA.
24/08/2023 - 17:00:08	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 24/08/2023 às 17:30.
24/08/2023 - 17:00:08	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 24/08/2023 às 17:30.
24/08/2023 - 17:00:08	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 24/08/2023 às 17:30.
24/08/2023 - 17:00:08	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 24/08/2023 às 17:30.
25/08/2023 - 08:59:39	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
25/08/2023 - 09:03:27	Sistema	O item 0001 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
25/08/2023 - 09:03:27	Sistema	O item 0002 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
25/08/2023 - 09:03:27	Sistema	O item 0003 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
25/08/2023 - 09:03:27	Sistema	O item 0004 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.

---

PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeiro

---

ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Apoio

---

GERSIMAR IONY GOMES FERNANDES

Apoio





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87
**ATA Nº 01 - REALIZAÇÃO CONVITE Nº001/2023  
FASE HABILITAÇÃO DE DOCUMENTOS**
**PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 076/2023****MODALIDADE****Convite – Julgamento: Menor Preço Global – Regime Execução: Preços Unitários****OBJETO DA LICITAÇÃO****Contratação de empresa do ramo de LOCAÇÃO DE ESTRUTURA para EVENTOS, destinados à realização do TRADICIONAL DIA DO EVANGÉLICO de IUIU/2023.**

Às 10h00min (dez horas), horário local, do dia 21 (vinte e um) do mês de agosto do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), reuniram-se a **Comissão Permanente de Licitações, instituída pelo Decreto nº 061/2022, de 03 de novembro de 2022**, sendo formada pelo Sr. presidente Antônio Albérico dos Santos, os membros a Sra. Gersimar Iony Gomes Fernandes e a Sra. Paloma Borges Nascimento, nomeados como membros da C.P.L., em atendimento às disposições contidas na **Lei 8.666/1993** e suas alterações, realizar os procedimentos relativos ao **Convite nº 001/2023, referente ao Processo nº. 076/2023**. Com a finalidade de **Contratação de empresa do ramo de Locação de Estrutura para Eventos destinado ao TRADICIONAL DIA DO EVANGÉLICO 2023 de IUIU/2023**, em conformidade com às disposições contidas no Edital de Licitação. O Presidente abriu a sessão pública e constatou a presença dos representantes das 03 (três) empresas Convidadas para o certame, sendo os mesmos credenciados a manifestarem no decurso do certame, a seguir foi constatado que os envelopes de Habilitação e Proposta Financeira, foram entregues dentro do horário estipulado, ou seja, às 10h00min de hoje. Em seguida procedeu-se à abertura do envelope de nº 01 (um) Documentos de Habilitação das empresas: **G.A DOS SANTOS EVENTOS – ME, CNPJ: 20.139.371/0001-66**, representada pelo Sr. **Genilson Amilton Dos Santos**; empresa: **ABS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 39.593.998/0001-10**, representada pela Sra. **Adriana Bastos Souza**; e a empresa: **MF SOM E ESTRUTURAS LTDA – ME - CNPJ: 27.594.364/0001-01**, representada pelo Sr. **Gabriel Melo Domingues**, e após um minucioso exame da documentação apresentada à C.P.L. verificou-se que a empresa **ABS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 39.593.998/0001-10**, deixou de apresentar o alvará e os documentos pessoais dos sócios, sendo declarada inabilitada. As demais empresas, quais sejam: **G.A DOS SANTOS EVENTOS – ME, CNPJ: 20.139.371/0001-66** e **MF SOM E ESTRUTURAS LTDA – ME - CNPJ: 27.594.364/0001-01**, apresentaram os documentos com validade sem nenhuma ressalva e foram declaradas habilitadas. Foram certificadas as empresas proponentes o prazo para apresentação de recursos durante esta fase, cujos representantes renunciaram ao direito de prazo recursal, concordando em passar imediatamente para a próxima fase, Abertura das Propostas Comerciais. Ato contínuo, o Presidente da CPL franqueou a palavra, cujos presentes não à fez uso. Finalizando esta 1ª (primeira) etapa, o Sr. Presidente informou a todos que passará imediatamente para a 2ª fase, digo, abertura do envelope nº 02 (dois) Proposta de Preços, em razão de não haver recursos contra nenhuma empresa postulante e renúncia do direito. A **Comissão de Licitações** neste momento **Declara habilitadas as empresas G.A DOS SANTOS EVENTOS – ME, CNPJ: 20.139.371/0001-66 e MF SOM E ESTRUTURAS LTDA – ME - CNPJ: 27.594.364/0001-01 por satisfazerem as normas editalícias**, iniciando desde já a 2ª etapa, onde será lavrada outra Ata circunstanciando os fatos do julgamento da proposta de preços. Nada mais havendo a declarar, eu \_\_\_\_\_ Antônio Albérico dos Santos, cuja ata foi lavrada por mim, e, sendo aprovada será assinada pela Comissão de Licitações e participantes, a qual se encerrou as **11h17min do dia 21/08/2023** na Sala de Reuniões da Prefeitura de IUIU/BA.

**\* COMISSÃO DE LICITAÇÕES**\_\_\_\_\_  
**Antônio Albérico dos Santos – PRESIDENTE**\_\_\_\_\_  
**Gersimar Iony Gomes Fernandes - MEMBRO**\_\_\_\_\_  
**Paloma Borges Nascimento - MEMBRO****\* LICITANTE**\_\_\_\_\_  
**Genilson Amilton Dos Santos, CPF 951.359.875-68  
Representante**\_\_\_\_\_  
**Adriana Bastos Souza –CPF nº 033.398.375-03  
Representante**\_\_\_\_\_  
**Gabriel Melo Domingues, CPF 036.952.815-88  
Representante**



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

**ATA Nº 02 - REALIZAÇÃO CONVITE Nº001/2023  
FASE PROPOSTA DE PREÇOS**

**PROCESSO DE LICITAÇÃO** Nº. 076/2023  
**MODALIDADE** Convite – Julgamento: Menor Preço Global – Regime Execução: Preços Unitários  
**OBJETO DA LICITAÇÃO** Contratação de empresa do ramo de **LOCAÇÃO DE ESTRUTURA para EVENTOS**, destinados à realização do **TRADICIONAL DIA DO EVANGÉLICO de IUIU/2023**.

Às 11h20min (onze horas e vinte minutos), horário local, do dia 21 (vinte e um) do mês de agosto do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), mantiveram reunidos a **Comissão Permanente de Licitações, instituída pelo Decreto nº 061/2022, de 03 de novembro de 2022**, sendo formada pelo Sr. presidente Antônio Albérico dos Santos, os membros a Sra. Gersimar Iony Gomes Fernandes e a Sra. Paloma Borges Nascimento, nomeados como membros da C.P.L., em atendimento às disposições contidas na **Lei 8.666/1993** e suas alterações, a dar continuidade a 2ª (segunda) FASE (PROPOSTA PREÇOS) relativa a **CONVITE nº 001/2023, referente ao Processo nº. 076/2023**, cuja finalidade **Contratação de empresa do ramo de Locação de Estrutura para Eventos destinado ao TRADICIONAL DIA DO EVANGÉLICO de IUIU/2023**, em conformidade com às disposições contidas no Edital de Licitação. O Presidente abriu nova sessão pública iniciando com o deslacre dos envelopes nº 02 Propostas de Preços das empresas habilitada, **G.A DOS SANTOS EVENTOS – ME, CNPJ: 20.139.371/0001-66**, representada pelo Sr. **Genilson Amilton Dos Santos**; e a empresa: **MF SOM E ESTRUTURAS LTDA – ME - CNPJ: 27.594.364/0001-01**, representada pelo Sr. **Gabriel Melo Domingues**. Ato contínuo, a Comissão de Licitações examinou minuciosamente as Propostas de Preços de cada uma, com os seguintes Preços Ofertados: **G.A DOS SANTOS EVENTOS – ME**, apresentou o valor global de R\$ 137.000,00 (Cento e trinta e sete mil reais); e **MF SOM E ESTRUTURAS LTDA – ME** apresentou o valor de R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais). Seguindo os membros da CPL concluíram que conforme o critério de menor preço global e após examinar todos os itens da empresa que ofertou o menor preço, a **Comissão de Licitações** neste momento **Declara Vencedora a proposta da empresa MF SOM E ESTRUTURAS LTDA – ME, com o valor global de R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais), com o menor preço ofertado**, atendo as regras editalícias. Ato contínuo foi franqueado à palavra aos demais representantes das empresas postulantes para manifestação de recursos, onde os mesmos declinaram ao direito de recorrer diante a empresa vencedora. O Presidente informou que o procedimento será encaminhado à autoridade superior para homologação. Nada mais havendo a declarar, eu \_\_\_\_\_ Antônio Albérico dos Santos, cuja ata foi lavrada por mim, e, sendo aprovada será assinada pela Comissão de Licitações e participante, a qual se encerrou as **12h03mim do dia 21/08/2023** na Sala de Reuniões da Prefeitura de IUIU/BA.

* <b>COMISSÃO DE LICITAÇÕES</b>	* <b>LICITANTE</b>
_____ <b>Antônio Albérico dos Santos – PRESIDENTE</b>	_____ <b>Genilson Amilton Dos Santos, CPF 951.359.875-68</b> Representante
_____ <b>Elza Rayza da Silva Santos - MEMBRO</b>	_____ <b>Gabriel Melo Domingues, CPF: 036.952.815-88</b> Representante
_____ <b>Paloma Borges Nascimento - MEMBRO</b>	

\_\_\_\_\_  
Adriana Bastos Souza –CPF nº 033.398.375-03  
Ouvinte

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú  
Prefeitura Municipal Iuiú  
Registro de Preços Eletrônico - 016-2023PE

### Resultado da Adjudicação

**Item: 0001 - Refeição tipo: COMERCIAL SERVIDO À MESA EM VAZILHAS SEPARADAS POR PESSOA – almoço ou jantar todos os dias da semana, contendo: (arroz branco, feijão de caldo e tropeiro, macarrão espaguete seco com extrato de tomate, salada de tomate/alface/repolho, salada com maionese batata/cenoura/chuchu/, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre: (bovina, suína, aves ou peixe), com direito ainda de 01 ovo frito ou cozido. (Sem peso, comida vontade). - Quantidade: 7.000 Unidade - Valor Referência: 39,03**

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
RESTAURANTE DO BAB'S LTDA (09.088.064/0001-60)	Adjudicado em: 25/08/2023 - 09:03:27 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	Própria	Própria	7.000	196.000,00

**Item: 0002 - Refeição tipo: MARMITEX – fornecimento todos os dias da semana entre os horários 11h às 14h ou 18h às 21h - contendo: (arroz branco, feijão caldo ou tropeiro, macarrão espaguete seco com extrato de tomate, salada de tomate/alface/repolho, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre: (bovina, suína ou aves), ou 01 tipo de carne e 01 ovo frito ou cozido. (Peso médio líquido de 650 gramas mínimo). Observações: 1) A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU nos horários pré-determinados; com expressa autorização do setor responsável. 2) Os Marmitex poderão ser retirados no estabelecimento do contratado nos horários indicado acima com expressa autorização do Setor responsável. 3) A critério da nutricionista os - Quantidade: 12.000 Unidade - Valor Referência: 24,27**

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
RESTAURANTE DO BAB'S LTDA (09.088.064/0001-60)	Adjudicado em: 25/08/2023 - 09:03:27 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	Própria	Própria	12.000	204.000,00

**Item: 0003 - Lanche tipo: CAFÉ DA MANHÃ – fornecimento todos os dias da semana entre os horários 06h às 08h - contendo: (Pão sal ou doce, 01 fatia bolo, 01 fatia de presunto, 01 fatia de queijo, 01 copo suco natural de 300ml, café, 01 tipo de fruta "banana, maçã, laranja, mamão – por pessoa. A critério do beneficiário ou da nutricionista poderão ser substituídos ingredientes do café da manhã). Por Pessoa. Observações: 1) A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU nos horários pré-determinados; com expressa autorização do setor responsável. 2) Os Marmitex poderão ser retirados no estabelecimento do contratado nos horários indicado acima com expressa autorização do Setor responsável. - Quantidade: 6.500 Unidade - Valor Referência: 16,23**

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
RESTAURANTE DO BAB'S LTDA (09.088.064/0001-60)	Adjudicado em: 25/08/2023 - 09:03:27 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	Própria	Própria	6.500	65.000,00

**Item: 0004 - SUCO TIPO: NATURAL – fornecimento todos os dias da semana nos horários estabelecidos pelo Hospital Municipal de IUIU. Sabores Variados (Laranja, Limão, Maracujá e Abacaxi). Observações: 1) A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU nos horários pré-determinados; com expressa autorização do setor responsável. - Quantidade: 7.000 Unidade - Valor Referência: 15,10**

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
RESTAURANTE DO BAB'S LTDA (09.088.064/0001-60)	Adjudicado em: 25/08/2023 - 09:03:27 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	Própria	Própria	7.000	73.500,00

PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeiro



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
Prefeitura Municipal Iuiú  
Prefeitura Municipal Iuiú  
Registro de Preços Eletrônico - 015-2023PE

**Resultado da Adjudicação****Lote: 0001 - 1 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 164.585,16**

Fornecedor	Situação	Valor Total
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (36.635.155/0001-41)	Adjudicado em: 09/08/2023 - 15:54:55 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	126.900,00

**Lote: 0002 - 2 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 1.136,67**

Fornecedor	Situação	Valor Total
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (36.635.155/0001-41)	Adjudicado em: 09/08/2023 - 15:54:55 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	600,00

**Lote: 0003 - 3 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 36.881,01**

Fornecedor	Situação	Valor Total
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (36.635.155/0001-41)	Adjudicado em: 09/08/2023 - 15:54:55 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	25.600,00

---

PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeiro



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
Prefeitura Municipal Iuiú  
Prefeitura Municipal Iuiú  
Registro de Preços Eletrônico - 015-2023PE

**Resultado da Homologação****0001 - 1 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 164.585,16**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	N/C	1 Unidade	126.900,00	126.900,00	Homologado em 10/08/2023 16:39:36 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

**0002 - 2 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 1.136,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	N/C	1 Unidade	600,00	600,00	Homologado em 10/08/2023 16:39:36 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

**0003 - 3 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 36.881,01**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	N/C	1 Unidade	25.600,00	25.600,00	Homologado em 10/08/2023 16:39:36 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

REINALDO BARBOSA DE GOES  
Autoridade Competente



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal Iuiú  
 Prefeitura Municipal Iuiú  
 Registro de Preços Eletrônico - 016-2023PE

**Resultado da Homologação**

**0001 - Refeição tipo: COMERCIAL SERVIDO À MESA EM VAZILHAS SEPARADAS POR PESSOA – almoço ou jantar todos os dias da semana, contendo: (arroz branco, feijão de caldo e tropeiro, macarrão espaguete seco com extrato de tomate, salada de tomate/alfaca/repolho, salada com maionese batata/cenoura/chuchu/, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre: (bovina, suína, aves ou peixe), com direito ainda de 01 ovo frito ou cozido. (Sem peso, comida vontade). - Própria - Valor Referência: 39,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	Própria	7.000 Unidade	28,00	196.000,00	Homologado em 01/09/2023 11:49:51 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

**0002 - Refeição tipo: MARMITEX – fornecimento todos os dias da semana entre os horários 11h às 14h ou 18h às 21h - contendo: (arroz branco, feijão caldo ou tropeiro, macarrão espaguete seco com extrato de tomate, salada de tomate/alfaca/repolho, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre: (bovina, suína ou aves), ou 01 tipo de carne e 01 ovo frito ou cozido. (Peso médio líquido de 650 gramas mínimo). Observações: 1) A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU nos horários pré-determinados; com expressa autorização do setor responsável. 2) Os Marmitex poderão ser retirados no estabelecimento do contratado nos horários indicado acima com expressa autorização do Setor responsável. 3) A critério da nutricionista os - Própria - Valor Referência: 24,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	Própria	12.000 Unidade	17,00	204.000,00	Homologado em 01/09/2023 11:49:51 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

**0003 - Lanche tipo: CAFÉ DA MANHÃ – fornecimento todos os dias da semana entre os horários 06h às 08h - contendo: (Pão sal ou doce, 01 fatia bolo, 01 fatia de presunto, 01 fatia de queijo, 01 copo suco natural de 300ml, café, 01 tipo de fruta "banana, maçã, laranja, mamão – por pessoa. A critério do beneficiário ou da nutricionista poderão ser substituídos ingredientes do café da manhã). Por Pessoa. Observações: 1) A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU nos horários pré-determinados; com expressa autorização do setor responsável. 2) Os Marmitex poderão ser retirados no estabelecimento do contratado nos horários indicado acima com expressa autorização do Setor responsável. - Própria - Valor Referência: 16,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	Própria	6.500 Unidade	10,00	65.000,00	Homologado em 01/09/2023 11:49:51 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

**0004 - SUCO TIPO: NATURAL – fornecimento todos os dias da semana nos horários estabelecidos pelo Hospital Municipal de IUIU. Sabores Variados (Laranja, Limão, Maracujá e Abacaxi). Observações: 1) A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU nos horários pré-determinados; com expressa autorização do setor responsável. - Própria - Valor Referência: 15,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESTAURANTE DO BAB'S LTDA	Própria	7.000 Unidade	10,50	73.500,00	Homologado em 01/09/2023 11:49:51 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

REINALDO BARBOSA DE GOES

Autoridade Competente







PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 073/2023 - P. ELETRÔNICO 015/2023  
A.R.P. 017/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N.º 017/2023**  
**AQUISIÇÃO MATERIAS DE CONSTRUÇÃO DESTINADA A**  
**MANUTENÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS**

Proc. Adm. 073/2023

P. ELETRÔNICO 015/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A EMPRESA SOUZA E MAGALHÃES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 36.635.155/0001-41, NA FORMA ABAIXO.**

Razão Social Fornecedor	<b>SOUZA E MAGALHÃES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA</b>		
CNPJ	<b>36.635.155/0001-41</b>		
Endereço:	<b>Rua Emanuela Dias, S/N – Vista Alegre, CEP 46.438-000</b>		
Cidade Sede:	<b>IUIU/BA</b>	Tel. Contato: <b>(77) 99109-9452</b>	
Representante Legal: <b>Moisés de Souza Filho</b>	<b>RG:09877878 10 SSP/BA</b>	<b>CPF:004.856.615-27</b>	

**VINCULAÇÃO:**

**EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N° .....015/2023.**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N°..... 073/2023.**

**HOMOLOGAÇÃO :10/08/2023.**

Aos **10** dias do mês de **agosto** de **2023**, a **Prefeitura Municipal de IUIU/BA**, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **16.416.158/0001-87**, neste ato representada pelo Sr. **Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal**, inscrito no CPF sob o nº **608.929.435-72** portador da Carteira de Identidade nº **RG 04923403 07 SSP/BA**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 073/2023**, para **REGISTRO DE PREÇOS n° 017/2023**, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada nos Itens nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem como das normas municipais que regulamentou o Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir:

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços N° 017/2023 **VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 10/08/2023 – Vencimento 09/02/2024.**  
Vinculada ao P.ELETRÔNICO 015/2023 – Proc. Adm 073/2023





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 073/2023 - P. ELETRÔNICO 015/2023  
A.R.P. 017/2023

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE ATÉ 06 (SEIS) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADA A MANUTENÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,** conforme especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 015/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

LOTE 01 - MATERIAL ELÉTRICO						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	CABO DE COBRE UNIPOLAR (PRETO) FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V	Sil	Metro	2000	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
2	CABO DE COBRE UNIPOLAR (AZUL) FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V	Sil	Metro	2000	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
3	CABO DE COBRE UNIPOLAR (VERDE) FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V	Sil	Metro	1300	R\$ 1,70	R\$ 2.210,00
4	CABO DE COBRE UNIPOLAR (PRETO) FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V	Sil	Metro	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
5	CABO DE COBRE UNIPOLAR (VERMELHO) FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V	Sil	Metro	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
6	CABO DE COBRE UNIPOLAR (AZUL) FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V	Sil	Metro	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
7	CABO DE COBRE UNIPOLAR (MARROM) FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V	Sil	Metro	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
8	CABO DE COBRE UNIPOLAR (PRETO) FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V	Cobrecon	Metro	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
9	CABO DE COBRE UNIPOLAR (AZUL) FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V	Cobrecon	Metro	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 017/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 10/08/2023 – Vencimento 09/02/2024. Vinculada ao P.ELETRÔNICO 015/2023 – Proc. Adm 073/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 073/2023 - P. ELETRÔNICO 015/2023

A.R.P. 017/2023

10	CABO DE COBRE UNIPOLAR (VERMELHO) FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V	Cobrecon	Metro	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
11	CABO DE COBRE UNIPOLAR (MARROM) FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V	Cobrecon	Metro	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
12	CABO DE COBRE UNIPOLAR (PRETO) FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V	Cobrecon	Metro	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
13	CABO DE COBRE UNIPOLAR (AZUL) FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V	Cobrecon	Metro	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
14	CABO DE COBRE UNIPOLAR (VERMELHO) FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V	Cobrecon	Metro	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
15	CABO DE COBRE UNIPOLAR (MARROM) FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V	Cobrecon	Metro	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
16	CABO DE COBRE UNIPOLAR (VERDE) SEMI RÍGIDO, ISOLADO, 10 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V	Sil	Metro	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
17	CABO DE COBRE UNIPOLAR (PRETO) FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V	Sil	Metro	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
18	CABO DE COBRE UNIPOLAR (VERMELHO) FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V	Sil	Metro	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
19	CABO DE COBRE UNIPOLAR (MARROM) FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V	Sil	Metro	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
20	CABO DE COBRE UNIPOLAR (AZUL) FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V	Sil	Metro	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
21	CABO DE COBRE UNIPOLAR (PRETO) FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V	Sil	Metro	340	R\$ 140,00	R\$ 47.600,00
22	TOMADA ALTA DE EMBUTIR NA PAREDE, BRANCA (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	Romanzi	unidade	54	R\$ 9,00	R\$ 486,00
23	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR NA PAREDE, BRANCA (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	Romanzi	unidade	38	R\$ 8,00	R\$ 304,00
24	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR NA PAREDE, BRANCA (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E	Romanzi	unidade	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 017/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 10/08/2023 – Vencimento 09/02/2024.

Vinculada ao P.ELETRÔNICO 015/2023 – Proc. Adm 073/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 073/2023 - P. ELETRÔNICO 015/2023

A.R.P. 017/2023

	PLACA					
25	TOMADA BAIXA DUPLA DE EMBUTIR NA PAREDE, BRANCA (2 MÓDULOS), 2P + T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	Romanzi	unidade	44	R\$ 8,50	R\$ 374,00
26	TOMADA BAIXA DUPLA DE EMBUTIR NO PISO, BRANCA (2 MÓDULOS), 2P + T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	Romanzi	unidade	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00
27	TOMADA ALTA DE EMBUTIR NO TETO, BRANCA (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	Romanzi	unidade	7	R\$ 33,00	R\$ 231,00
28	TOMADA PARA ANTENA DE TV, COM CAIXA, BRANCA, INCLUSIVE CONECTOR E EMENDA PARA CABO COAXIAL	Romanzi	unidade	15	R\$ 5,80	R\$ 87,00
29	CABO COAXIAL, RG-6 PARA CABO DE REDE E TRANSMISSÃO DE DADOS	Megatron	Metro	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00
30	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE PLÁSTICO, BRANCO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 16 DISJUNTORES DIN 100A	Krona	unidade	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
31	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE PLÁSTICO, BRANCO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 8 DISJUNTORES DIN 100A	Krona	unidade	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
32	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE PLÁSTICO, BRANCO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A	Krona	unidade	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
33	QUADRO DE MEDIÇÃO DE ENERGIA TRIFÁSICO, COM BARRAMENTO	Inplast	unidade	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
34	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	Romanzi	unidade	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
35	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	Romanzi	unidade	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00
36	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	Romanzi	unidade	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 017/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 10/08/2023 – Vencimento 09/02/2024.

Vinculada ao P.ELETRÔNICO 015/2023 – Proc. Adm 073/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 073/2023 - P. ELETRÔNICO 015/2023

A.R.P. 017/2023

37	INTERRUPTOR TREE-WAY (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	Romanzi	unidade	31	R\$ 8,00	R\$ 248,00
38	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A	Tramontina	unidade	14	R\$ 75,00	R\$ 1.050,00
39	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A	Tramontina	unidade	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
40	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A	Tramontina	unidade	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
41	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A	Tramontina	unidade	32	R\$ 9,00	R\$ 288,00
42	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A	Tramontina	unidade	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
43	CAIXA OCTOGONAL 4" x 2", EM PVC, PARA PONTO DE LUZ EMBUTIDO	Tramontina	unidade	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00
44	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES DE LED DE 32 W	G-Light	unidade	176	R\$ 241,00	R\$ 42.416,00
45	LUMINÁRIA TIPO PAFLON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE LED DE 15 W	Ilume	unidade	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00
46	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE LED DE 60 W	Ilume	unidade	76	R\$ 18,00	R\$ 1.368,00
47	DISJUNTOR TETRAPOLAR DR 150 A, TIPO AC, CORRENTE NOMINAL RESIDUAL 30mA	Tramontina	unidade	1	R\$ 357,00	R\$ 357,00
48	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELÉTRICOS (DPS) CLASSE 2, 60ka 275V	Enebras	unidade	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
49	CAIXA DE PASSAGEM EM PVC DE EMBUTIR, 180x140x80 mm, INCLUSO PLACA	Ilume	unidade	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 126.900,00</b>
<b>CENTO E VINTE E SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS</b>						

LOTE 02 - MATERIAL DE TUBULAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNID.	QUANT.	UNITARIO	TOTAL

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 017/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 10/08/2023 – Vencimento 09/02/2024.

Vinculada ao P.ELETRÔNICO 015/2023 – Proc. Adm 073/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 073/2023 - P. ELETRÔNICO 015/2023

A.R.P. 017/2023

1	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	Krona	unidade	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00
2	ESPUDE, EM PVC, PARA INSTALAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	Krona	unidade	17	R\$ 4,00	R\$ 68,00
3	SIFÃO FLEXÍVEL, EM PVC, SANFONADO, PARA PIAS	Krona	unidade	36	R\$ 4,00	R\$ 144,00
4	SIFÃO FLEXÍVEL, EM PVC, SANFONADO, PARA VASO SANITÁRIO	Krona	unidade	23	R\$ 6,00	R\$ 138,00
5	MANGUEIRA DE ENGATE, PARA VASO SANITÁRIO ACOPLADO	Krona	unidade	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00
6	MANGUEIRA DE ENGATE, PARA CUBA CONVENCIONAL	Krona	unidade	36	R\$ 6,50	R\$ 234,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 600,00</b>
<b>SEISCENTOS REAIS</b>						

LOTE 03 - LOUÇAS E UTENSÍLIOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNID.	QUANT.	UNITARIO	TOTAL
1	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA	Logasa	unidade	11	R\$ 200,00	R\$ 2.200,00
2	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA	Incepa	unidade	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
3	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	Mundial Prime	unidade	17	R\$ 7,00	R\$ 119,00
4	PARAFUSO DE FIXAÇÃO COM BUCHA, PARA VASO SANITÁRIO, NÚMERO 12	Ciser	unidade	46	R\$ 2,00	R\$ 92,00
5	PARAFUSO DE FIXAÇÃO COM BUCHA, PARA MICTÓRIO, NÚMERO 10	Ciser	unidade	16	R\$ 2,00	R\$ 32,00
6	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE	Logasa	unidade	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
7	CUBA DE EMBUTIR, FORMATO OVAL, LOUÇA BRANCA	Vmex	unidade	22	R\$ 130,00	R\$ 2.860,00
8	ASSENTO SANITÁRIO, BRANCO, CONVENCIONAL, COMPLETO	Herc	unidade	11	R\$ 33,00	R\$ 363,00
9	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO	Lg Metais	unidade	19	R\$ 20,00	R\$ 380,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 017/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 10/08/2023 – Vencimento 09/02/2024.

Vinculada ao P.ELETRÔNICO 015/2023 – Proc. Adm 073/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 073/2023 - P. ELETRÔNICO 015/2023

A.R.P. 017/2023

10	PORTA TOALHA (PARA PAPEL) EM METAL CROMADO, TIPO BARRA	Lg Metais	unidade	17	R\$ 30,00	R\$ 510,00
11	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML	Lg Metais	unidade	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
12	ASSENTO SANITÁRIO BRANCO, PARA VASO PCD, COMPLETO	Herc	unidade	6	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
13	MICTÓRIO FIXADO NA PAREDE, COM LOUÇA BRANCA, DECA OU EQUIVALENTE	Incepa	unidade	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
14	BANCO ARTICULADO, EM AÇO INOX, PARA PCD, FIXADO NA PAREDE	Inox	unidade	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
15	CHUVEIRO MAXXI DUCHA, COM DESVIADOR PARA DUCHAS ELÉTRICAS, LORENZETTI	Lorenzetti	unidade	9	R\$ 70,00	R\$ 630,00
16	CUBA DE EMBUTIR, EM AÇO INOXIDÁVEL COMPLETA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO GARRAFA EM METAL CROMADO, DIMENSÕES 40X34X17 CM	Docol	unidade	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
17	TANQUE GRANDE DE LOUÇA BRANCA, DE 30 L, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO, DECA OU SIMILAR	Incepa	unidade	1	R\$ 840,00	R\$ 840,00
18	VÁLVULA DE DESCARGA DE PAREDE COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO	Krona	unidade	17	R\$ 270,00	R\$ 4.590,00
19	TORNEIRA CROMADA DE MESA, DE BICA BAIXA, PARA LAVATÓRIO	Civitt	unidade	33	R\$ 42,00	R\$ 1.386,00
20	TORNEIRA CROMADA DE MESA, DE BICA MÓVEL, PARA COZINHA	Civitt	unidade	8	R\$ 51,00	R\$ 408,00
21	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE, DE BICA BAIXA, PARA LAVATÓRIO PCD	Civitt	unidade	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 25.600,00</b>
<b>VINTE E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS</b>						

## 3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **até 06 (seis) meses**, a partir de sua assinatura, ou seja: **10/08/2023**, vigorando até **09/02/2024**.

3.1.1. A ARP celebrada para período inferior à 12 (doze) meses, poderá ser prorrogada tantas vezes até que se atinja o limite máximo de 12 (doze) meses contados de assinatura.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 017/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 10/08/2023 – Vencimento 09/02/2024.

Vinculada ao P.ELETRÔNICO 015/2023 – Proc. Adm 073/2023

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87**PROC. ADM 073/2023 - P. ELETRÔNICO 015/2023**

A.R.P. 017/2023

3.1.2. As prorrogações somente poderão ser processadas até o limite estabelecido no subitem anterior, e desde que haja vantagem para administração pública.

**4. REVISÃO DE PREÇOS E CANCELAMENTO**

- 4.1. A Administração deverá realizar pesquisa de mercado, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata, caso haja fato que motive tal procedimento.
- 4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.
- 4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
  - 4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- 4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
  - 4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
  - 4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
  - 4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou





## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

### Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 073/2023 - P. ELETRÔNICO 015/2023

A.R.P. 017/2023

4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.8. Para o cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, em decorrência de inadimplementos previstos no Edital de Licitação do Pregão Eletrônico 015/2023, serão formalizadas por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa dentro de prazos razoáveis.

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.9.1. Por razão de interesse público; ou

4.9.2. A pedido do fornecedor, desde que caracterizado condições inviáveis de fornecimento em função de extinção de marcas, alterações bruscas no preço de mercado, assim julgado procedente pela administração; não sendo aceitas razões relacionadas a descontos excessivos durante fase de lances verbais.

## 5. DA FORMA DE FORNECIMENTO

5.1.1. A forma de execução será de acordo com as necessidades da Administração pública de Iuiu/Ba, conforme quantidade de cada órgão vinculado a ARP.

## 6. DA FORMA DE RECEBIMENTO DO OBJETO

6.1. A entrega do material será no município de Iuiu/BA, em conformidade com o estipulado no Edital/Termo de Referências do Pregão Eletrônico nº 015/2023, no(s) local(ais) indicados previamente na ordem de fornecimento expedida ao fornecedor.

6.2. A recusa do fornecedor em realizar a entrega do material no(s) local(ais) e prazos estabelecidos no Edital e anexos, ensejará em sanções previstas no art. 87 da Lei 8.666/93, iniciando pela advertência, podendo ainda ser aplicados os incisos II, III e IV da mesma Lei caso o fornecedor seja reincidente.

6.3. O recebimento do material será em compatibilidade como estipulado no Edital e seus anexos, observando o inciso II do art. 73 da Lei nº 8.666/93.

6.3.1. **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação em conformidade do material com a especificação;

6.3.2. **Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação, conforme disposto no Termo de Referências.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87**PROC. ADM 073/2023 - P. ELETRÔNICO 015/2023**

A.R.P. 017/2023

**7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas decorrentes da aquisição do material constante nesta ARP serão suportadas pela dotação orçamentária que será indicada pelo Setor Contábil no momento do empenho.

**8. DO PAGAMENTO**

- 8.1. Os pagamentos ficarão condicionados ao estabelecido no Edital de Licitação, e respeitando a disponibilidade financeira das Secretarias Municipais vinculadas a ARP;
- 8.2. Os pagamentos serão realizados após a liquidação da despesa, e confirmada a regularidade fiscal e trabalhista do fornecedor;

**9. DAS RESPONSABILIDADE DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

- 9.1. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, na forma que estabelece o art. 8º do Decreto Municipal nº 015/2023;
- 9.2. Exercer a fiscalização, examinando quanto ao cumprimento da Ata de Registro de Preços, por meio de servidor da administração designado, na forma prevista no art. 67 da Lei nº 8.666/93.
- 9.3. Efetuar o pagamento referente ao fornecimento dos materiais objeto desta ARP, solicitados pelo setor responsável da administração.
- 9.4. Prestar as informações e esclarecimentos que venham ser solicitados em função do cumprimento da Ata de Registro de Preços.
- 9.5. Cumprir as demais obrigações constantes no Edital e anexos do Pregão Eletrônico nº **015/2023**.
- 9.6. Proceder no ato da realização da compra, à emissão de documento hábil, ou seja, Nota Empenho, Carta Contrato e/ou Contrato Administrativo dependendo do valor e obrigações futuras a serem entre as partes.

**10. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

- 10.1. Com fundamento no artigo 7º, da Lei nº 10.520/2002, e no art. 14, § 3º do Decreto Municipal 015/2023, ficará impedida de licitar e contratar com o município de Iuiu/Ba pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantida a ampla defesa e o contraditório, sem prejuízo das cominações legais e multa a CONTRATADA e a adjudicatária que:
  - a) Não retirar ou não aceitar a Nota de Empenho ou documento hábil quando convocada;
  - b) Deixar de entregar a documentação exigida nesta ATA;
  - c) Ensejar o retardamento da execução do objeto;
  - d) Não manter a proposta;
  - e) Comportar de modo inidôneo;
  - f) Cometer fraude fiscal;
  - g) Falhar ou fraudar na execução do contrato.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87**PROC. ADM 073/2023 - P. ELETRÔNICO 015/2023****A.R.P. 017/2023****11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

5. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 e seus anexos independente de transcrição naquilo que for omissa, elegendo-se o fórum de Carinhanha/Ba para as ações que dela suceder.
6. A existência de preços registrados não obriga Prefeitura de Iuiu a firmar as contratações que deles poderão ocorrer.
7. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **10 de agosto de 2023** em **02 (duas)** vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

\_\_\_\_\_  
**Reinaldo Barbosa de Góes**  
**Prefeito Municipal**

\_\_\_\_\_  
**SOUZA E MAGALHÃES IND. DE ART. DE CIMENTO E COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA**

**CNPJ 36.635.155/0001-41**

Moisés de Souza Filho

CPF 004.856.615-27 - RG 09877878 10 SSP/BA

**VERSÃO PUBLICAÇÃO:** DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO E INSERIDO NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 073/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 – SRP



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 077/2023 - P. ELETRÔNICO 016/2023  
A.R.P. 018/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N.º 018/2023**  
**AQUISIÇÃO/SERVIÇOS – REFEIÇÕES, MARMITEX E LANCHES**

Proc. Adm. 077/2023

P. Eletrônico 016/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A EMPRESA RESTAURANTE DO BAB'S LTDA-ME - CNPJ 09.088.064/0001-60, NA FORMA ABAIXO.**

Razão Social Fornecedor	RESTAURANTE DO BAB'S LTDA-ME		
CNPJ	09.088.064/0001-60		
Endereço:	Avenida Vicente Cristo Lopes, 01, Centro, CEP 46.438-000.		
Cidade Sede:	Iuiu/BA	Tel. Contato: (77) 99192.2924	
Representante Legal:	José Luiz Pereira dos Santos	RG: 09422261-43 SSP/BA	CPF: 703.267.971-49

**VINCULAÇÃO:**

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º .....016/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º..... 077/2023.

HOMOLOGAÇÃO : 22/08/2023

Aos 22 dias do mês de agosto de 2023, a Prefeitura Municipal de IUIU/BA, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.416.158/0001-87, neste ato representada pelo Sr. **Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal**, inscrito no CPF sob o nº 608.929.435-72 portador da Carteira de Identidade nº RG 04923403 07 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 077/2023, para REGISTRO DE PREÇOS nº 018/2023, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada nos itens nas quantidade cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem como das normas municipais que regulamentou o Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

- 1.1. A presente Ata tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES, MARMITEX E LANCHES, PARA O HOSPITAL MUNICIPAL EDVALDO PEREIRA MAGALHÃES, SAMU,SEAF e SEINFRA, conforme especificação dos itens constante do Termo de

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços N.º 018/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 01/09/2023 – Vencimento 31/08/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 016/2023 – Proc. Adm 077/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87



PROC. ADM 077/2023 - P. ELETRÔNICO 016/2023  
A.R.P. 018/2023

Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 016/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

Item	Descrição	Quant	Unidade	Valor Unit.	Valor total
1	Refeição tipo: COMERCIAL SERVIDO À MESA EM VAZILHAS SEPARADAS POR PESSOA – almoço ou jantar todos os dias da semana, contendo: (arroz branco, feijão de caldo e tropeiro, macarrão espaguete seco com extrato de tomate, salada de tomate/alface/repolho, salada com maionese batata/cenoura/chuchu/, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre: (bovina, suína, aves ou peixe), com direito ainda de 01 ovo frito ou cozido. (Sem peso, comida vontade).	7000	Refeição	R\$28,00	R\$196.000,00
2	Refeição tipo: MARMITEX – fornecimento todos os dias da semana entre os horários 11h às 14h ou 18h às 21h - contendo: (arroz branco, feijão caldo ou tropeiro, macarrão espaguete seco com extrato de tomate, salada de tomate/alface/repolho, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre: (bovina, suína ou aves), ou 01 tipo de carne e 01 ovo frito ou cozido. (Peso médio líquido de 650 gramas mínimo). Observações: 1) A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU nos horários pré-determinados; com expressa autorização do setor responsável. 2) Os Marmitex poderão ser retirados no estabelecimento do contratado nos horários indicado acima com expressa autorização do Setor responsável. 3) A critério da nutricionista os ingredientes poderão ser substituídos.	12000	Refeição em Marmitex	R\$17,00	R\$204.000,00
3	Lanche tipo: CAFÉ DA MANHÃ – fornecimento todos os dias da semana entre os horários 06h às 08h - contendo: (Pão sal ou doce, 01 fatia bolo, 01 fatia de presunto, 01 fatia de queijo, 01 copo suco natural de 300ml, café, 01 tipo de fruta "banana, maçã, laranja, mamão – por pessoa. A critério do beneficiário ou da nutricionista poderão ser substituídos ingredientes do café da manhã). Por Pessoa. Observações: 1) A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU nos horários pré-determinados; com expressa	6500	Um por pessoa	R\$10,00	R\$65.000,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 018/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 01/09/2023 – Vencimento 31/08/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 016/2023 – Proc. Adm 077/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 077/2023 - P. ELETRÔNICO 016/2023  
A.R.P. 018/2023

	autorização do setor responsável. 2) Os Marmitex poderão ser retirados no estabelecimento do contratado nos horários indicado acima com expressa autorização do Setor responsável.				
4	SUCO TIPO: NATURAL – fornecimento todos os dias da semana nos horários estabelecidos pelo Hospital Municipal de IUIU. Sabores Variados (Laranja, Limão, Maracujá e Abacaxi). Observações: 1) A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU nos horários pré-determinados; com expressa autorização do setor responsável.	7000	Litros	R\$10,50	R\$73.500,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$538.500,00</b>
<b>QUINHENTOS E TRINTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS</b>					

**3. VALIDADE DA ATA**

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **até 12 (doze) meses**, a partir de sua assinatura, ou seja: **01/09/2023**, vigorando até **31/08/2024**.

3.1.1. A ARP celebrada para período inferior à 12 (doze) meses, poderá ser prorrogada tantas vezes até que se atinja o limite máximo de 12 (doze) meses contados de assinatura.

3.1.2. As prorrogações somente poderão ser processadas até o limite estabelecido no subitem anterior, e desde que haja vantagem para administração pública.

**4. REVISÃO DE PREÇOS E CANCELAMENTO**

4.1. A Administração deverá realizar pesquisa de mercado, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata, caso haja fato que motive tal procedimento.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA**

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 077/2023 - P. ELETRÔNICO 016/2023  
A.R.P. 018/2023

- 4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- 4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.8. Para o cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, em decorrência de inadimplementos previstos no Edital de Licitação do Pregão Eletrônico **016/2023**, serão formalizadas por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa dentro de prazos razoáveis.
- 4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 4.9.2. A pedido do fornecedor, desde que caracterizado condições inviáveis de fornecimento em função de extinção de marcas, alterações bruscas no preço de mercado, assim julgado procedente pela administração; não sendo aceitas razões relacionadas a descontos excessivos durante fase de lances verbais.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA**

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 077/2023 - P. ELETRÔNICO 016/2023  
A.R.P. 018/2023

**5. DA FORMA DE FORNECIMENTO**

- 5.1.1. A forma de execução será de acordo com as necessidades da Administração pública de Iuiu/BA, conforme quantidade de cada órgão vinculado a ARP.

**6. DA FORMA DE RECEBIMENTO DO OBJETO**

- 6.1. A entrega do material será no município de Iuiu/BA, em conformidade com o estipulado no Edital/Termo de Referências do Pregão Eletrônico nº 016/2023, no(s) local(ais) indicados previamente na ordem de fornecimento expedida ao fornecedor.
- 6.2. A recusa do fornecedor em realizar a entrega do material no(s) local(ais) e prazos estabelecidos no Edital e anexos, ensejará em sanções previstas no art. 87 da Lei 8.666/93, iniciando pela advertência, podendo ainda ser aplicados os incisos II, III e IV da mesma Lei caso o fornecedor seja reincidente.
- 6.3. O recebimento do material será em compatibilidade como estipulado no Edital e seus anexos, observando o inciso II do art. 73 da Lei nº 8.666/93.
- 6.3.1. **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação em conformidade do material com a especificação;
- 6.3.2. **Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade do material e conseqüente aceitação, conforme disposto no Termo de Referências.

**7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

- 7.1. As despesas decorrentes da aquisição do material constante nesta ARP serão suportadas pela dotação orçamentária que será indicada pelo Setor Contábil no momento do empenho.

**8. DO PAGAMENTO**

- 8.1. Os pagamentos ficarão condicionados ao estabelecido no Edital de Licitação, e respeitando a disponibilidade financeira das Secretarias Municipais vinculadas a ARP;
- 8.2. Os pagamentos serão realizados após a liquidação da despesa, e confirmada a regularidade fiscal e trabalhista do fornecedor;

**9. DAS RESPONSABILIDADE DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

- 9.1. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, na forma que estabelece o art. 8º do Decreto Municipal nº 015/2019;

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 018/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 01/09/2023 – Vencimento 31/08/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 016/2023 – Proc. Adm 077/2023

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA**

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 077/2023 - P. ELETRÔNICO 016/2023  
A.R.P. 018/2023

- 9.2. Exercer a fiscalização, examinando quanto ao cumprimento da Ata de Registro de Preços, por meio de servidor da administração designado, na forma prevista no art. 67 da Lei nº 8.666/93.
- 9.3. Efetuar o pagamento referente ao fornecimento dos materiais objeto desta ARP, solicitados pelo setor responsável da administração.
- 9.4. Prestar as informações e esclarecimentos que venham ser solicitados em função do cumprimento da Ata de Registro de Preços.
- 9.5. Cumprir as demais obrigações constantes no Edital e anexos do Pregão Eletrônico nº **016/2023**.
- 9.6. Proceder no ato da realização da compra, à emissão de documento hábil, ou seja, Nota Empenho, Carta Contrato e/ou Contrato Administrativo dependendo do valor e obrigações futuras a serem entre as partes.

**10. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

- 10.1. Com fundamento no artigo 7º, da Lei nº 10.520/2002, e no art. 14, § 3º do Decreto Municipal 016/2023, ficará impedida de licitar e contratar com o município de Iuiu/Ba pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantida a ampla defesa e o contraditório, sem prejuízo das cominações legais e multa a CONTRATADA e a adjudicatária que:
  - a) Não retirar ou não aceitar a Nota de Empenho ou documento hábil quando convocada;
  - b) Deixar de entregar a documentação exigida nesta ATA;
  - c) Ensejar o retardamento da execução do objeto;
  - d) Não mantiver a proposta;
  - e) Comportar de modo inidôneo;
  - f) Cometer fraude fiscal;
  - g) Falhar ou fraudar na execução do contrato.

**11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

- 11.1. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº **016/2023** e seus anexos independente de transcrição naquilo que for omissa, elegendo-se o fórum de Carinhanha/Ba para as ações que dela suceder.
- 11.2. A existência de preços registrados não obriga Prefeitura de Iuiu a firmar as contratações que deles poderão ocorrer.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº **018/2023** VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 01/09/2023 – Vencimento 31/08/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 016/2023 – Proc. Adm 077/2023



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA**

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 077/2023 - P. ELETRÔNICO 016/2023  
A.R.P. 018/2023

11.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **22/08/2023** em **02 (duas)** vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

**Reinaldo Barbosa de Góes**  
Prefeito Municipal

**RESTAURANTE DO BAB'S LTDA-ME**  
**CNPJ 09.088.064/0001-60**  
José Luiz Pereira dos Santos  
CPF 703.267.971-49 - RG 09422261-43 SSP/BA

**VERSÃO PUBLICAÇÃO:** DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO E INSERIDO NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 077/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 – SRP



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87**Processo Administrativo nº 075/2023****Dispensa de Licitação nº 041/2023****FUNDAMENTO, MOTIVO E JUSTIFICATIVA DO PREÇO.**

Pelo presente instrumento, conforme a Lei 14.133/2021 e alterações no seu artigo 75, inciso I, o objeto do presente processo administrativo se cumprirá através de **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, pelos motivos e fundamentos abaixo descritos:

**OBJETO DO PROCESSO:**

“Contratação de pessoa jurídica com habilidade em engenharia para execução de obra de Reforma para manutenção e reposição de itens danificados do Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde da Sede e da Zona Rural do município de Iuiu/BA, Projeto elaborado pelo Município, recursos financeiros Próprios, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura”.

**MOTIVO E FUNDAMENTO:**

Mediante solicitação da Secretário Municipal de Infraestrutura, o Sr. Iranildo Ramos de Oliveira, utilizando de recursos financeiros da secretaria de Saúde, solicita a abertura de Procedimento Administrativo para contratação de **Pessoa jurídica no ramo de engenharia para execução de obra de Reforma para manutenção e reposição de itens danificados do Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde da Sede e da Zona Rural do município de Iuiu/BA**, com recursos do Orçamento de 2023, em seu ofício a secretária justifica a necessidade da contratação dos serviços, uma vez que se faz necessária a manutenção, tendo em vista a deterioração dos imóveis, impossibilitando assim a sua utilização.

Após a autorização do Prefeito Municipal, foi submetido a esta Comissão a possibilidade de Dispensa de Licitação para Contratação de pessoa física para a execução de obras de engenharia, para cumprir com os objetivos da solicitação dos Serviços. Cabe lembrar que a regra é licitação. Contudo em alguns casos a licitação é dispensável.

Está capitulado no inciso I do Art. 75, da lei 14.133/2021, ***verbo ad verbum:***

***Art. 75: É dispensável a licitação:***

***I - para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 100.000,00 (cem mil reais), no caso de obras e serviços de engenharia ou de serviços de manutenção de veículos automotores; (Vide Decreto nº 11.317, de 2022) Vigência.***

O Departamento de Compras, deixou de realizar orçamentos de pessoa jurídicas do ramo, pois os valores contidos na planilha orçamentária confeccionada por engenheiro, foram obtidos da tabela SINAP, a qual se encontra inserida neste Processo Administrativo devidamente com o cronograma físico financeiro e de acordo com projetos/desenhos técnicos, memoriais descritivos e especificações.

A C.P.L. partindo pelo princípio da isonomia, decidiu-se por contratar a pessoa jurídica que ofertou o menor preço global, sendo que todas atenderam as especificações do objeto conforme propostas de preço apresentadas de acordo com o edital.

Contudo ficou evidenciado nos autos a **Justificativa do Preço**, pois a Administração irá contratar com a pessoa jurídica que ofertou o menor preço global, demonstrando desde já no



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

processo a razoabilidade, economicidade e impessoalidade para essa futura contratação; a qual apresentou documentação de habilitação compatível com o objeto licitado, bem como com os ditames do edital.

Analisando as propostas que foram encaminhados a C.P.L., a mesma optou pela continuidade da Dispensa de Licitação, pois todos as propostas foram consideradas válidas para efeito de julgamento.

Verificamos a conformidade da proposta e dos documentos da pessoa jurídica **OFS PAVIMENTADORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 21.340.588/0001-00, a qual apresentou o menor preço global**, onde todas as Certidões estão com sua vigência regular.

Notificaremos a pessoa jurídica citada acima, que o Processo Administrativo de Licitação nº **075/2023 – Dispensa 041/2023**, que após os trâmites legais e Assinatura do Contrato, encaminharemos o processo ao Setor de Contabilidade para que a despesa seja empenhada.

Está claro que o preço e fundamentação legal, estão justificados nos autos, e comprovada a **Dispensa de Licitação** com base no valor a ser contratado, inclusive observou-se que **não houve fracionamento da despesa**, dispensado no momento a abertura de Processo de Licitação regular, para tal fim.

Por tudo exposto, resta a Prefeitura Municipal, a faculdade de contratar na forma requisitada para **execução de obra de Reforma para manutenção e reposição de itens danificados do Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde da Sede e da Zona Rural do município de Iuiu/BA**, com a pessoa jurídica que apresentou o menor valor global, para cumprir os objetivos da Dispensa de Licitação nº **041/2023**.

O período da contratação compreenderá a partir da data de assinatura do Pacto por ambas as partes até **31/12/2023**.

O valor total do contrato é fixo e irrevogável, cujo valor será pago de forma parcelada mediante apresentação de medição de serviços executados, bem como da Nota Fiscal ou documento equivalente e aceito pela Contabilidade, em compatibilidade com a Proposta Comercial.

A após a Ratificação do processo pela autoridade superior, a Diretoria de Licitações e contratos, **deverá emitir Termo de Contrato**, pois se trata de prestação de serviço com possibilidade de eventualidades e casos fortuitos.

Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, às **10h39m de 21/08/2023**.

\_\_\_\_\_  
Antônio Albérico dos Santos – Agente de Contratação

\_\_\_\_\_  
Paloma Borges Nascimento – Equipe de Apoio

\_\_\_\_\_  
Gersimar Iony Gomes Fernandes - Equipe de Apoio



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87



## 1º Termo de Ratificação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. : **065/2023**

CREDENCIAMENTO Nº .....: **001/2023**

DATA INÍCIO CREDENCIAMENTO ..: **06/06/2023**

FUNDAMENTAÇÃO .....: **art. 25 'caput', lei 8.666/93 e alterações.**

RATIFICO a decisão da Comissão Permanente de Licitações, referente ao CREDENCIAMENTO em epígrafe e manifesto minha concordância com a contratação em favor dos proponentes constantes na ATA DE JULGAMENTO da Comissão Permanente de Licitações do dia **02/08/2023**, conforme dos critérios estabelecidos no Edital nº 005/2023 de Credenciamento Médico.

Profissionais Credenciados na ATA pela CPL:

PROFISSIONAL	Forma de Faturamento	Quantidade Prevista Em 12 meses	Quantidade Mensal Prevista	Valor Fixado R\$	Valor Total Mensal	Valor Total Anual
ORTOPEDISTA	Consultas	720	60	R\$ 94,00	R\$ 5.640,00	R\$ 67.680,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 5.640,00</b>	<b>R\$ 67.680,00</b>

*Para cumprimento das disposições previstas na Lei 8.666/93, Publique na forma de extrato através dos meios de comunicações disponíveis no Município.*

*Afixe-se, Registre-se e Cumpra-se.*

*IUIU (BA), aos **02 de agosto de 2023**.*

**Reinaldo Barbosa de Góes** - Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA  
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87



**Prefeitura Municipal de IUIU/BA – Ratificação de Dispensa de Licitação.** Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, RATIFICO a Dispensa de Licitação **041/2023**, formalizado através do Processo **075/2023** pelo Agente de Contratação, com base no inciso I, art. 75 da lei 14.133/21. **Objeto: execução de obra de Reforma para manutenção e reposição de itens danificados do Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde da Sede e da Zona Rural do município de Iuiu/BA, recursos financeiros próprios; através da Pessoa Jurídica: OFS PAVIMENTADORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 21.340.588/0001-00, com sede na Rua Santa Celina, nº 88, Centro, na cidade de Paramirim, estado da Bahia, CEP 46.190-000, pelo valor global de R\$ 103.700,03 (Cento e três mil e setecentos reais e três centavos).** IUIU(BA), 22 de agosto de 2023. Reinaldo Barbosa de Góes – Prefeito Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA  
Departamento de Licitações e Contratos



Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 080/2023.** Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Adm. Contratação de médico para prestação de serviços, com nove cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa física: MESSIAS RODRIGUES NOGUEIRA NETO, portador do CPF nº 969.210.721-34.** Valor anual de R\$ 67.680,00 (Sessenta e sete mil e seiscentos e oitenta reais) e mensal no valor de R\$ 5.640,00 (Cinco mil e seiscentos e quarenta reais). Objeto: Contratação de médico para prestação de serviço de ORTOPEDISTA, Solicitado pela Secretaria de Saúde. Data Contrato: 02/08/2023 – Vigência: 02/08/2023 a 25/07/2024 – Dotações Orçamentárias: 02.80.2.007/3.3.90.34.00; 02.80.2.007/3.3.90.36.00; 02.80.2.005/3.3.90.34.00; 02.80.2.005/3.3.90.36.00; 02.80.2.300/3.3.90.34.00; 02.80.2.300/3.3.90.36.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 065/2023 – Credenciamento 001/2023.** Assinaturas: pela Contratada: Messias Rodrigues Nogueira Neto; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA  
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 081/2023.** Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, torna-se público a síntese do Contrato Adm. Contratação de empresa especializada em Prestação de Serviços de Execução de Obra de Engenharia, com vinte e uma cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: OFS PAVIMENTADORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 21.340.588/0001-00**, com sede na Rua Santa Celina, nº 88, Centro, na cidade de Paramirim, estado da Bahia, CEP 46.190-000.

**Valor Global** R\$ 103.700,03 (Cento e três mil e setecentos reais e três centavos).

**Objeto:** contrato de "execução de obra de Reforma para manutenção e reposição de itens danificados do Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde da Sede e da Zona Rural do município de Iuiu/BA, recursos financeiros próprios.

**Data Contrato:** 22/08/2023 – Vigência: 22/08/2023 a 31/12/2023.

**Dotações Orçamentárias:** 02.80.2.007/3.3.90.39.00, 02.80.2.005/3.3.90.39.00.

**Origem do Contrato: Processo Adm. 075/2023 – Dispensa de Licitação 041/2023.** Assinaturas: pela Contratada: Marcos Almeida da Silva – Sócio Adm; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA  
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA  
Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 082/2023.** Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Adm. Contratação de empresa Locação Estrutura, com quinze cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: MF SOM E ESTRUTURAS LTDA – ME, inscrito no CNPJ sob Nº 27.594.364/0001-01**, Valor Global R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) Objeto: Contratação de empresa para Locação de Estrutura para realização do Tradicional Dia do Evangélico de IUIU edição 2023, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com recursos próprios. Data Contrato: 23/08/2023 – Vigência: 23/08/2023 a 31/12/2023 – Dotação Orçamentária: 01.04.2.090/3.30.90.39.00. Origem do Contrato: Processo Adm. 076/2023 – Convite 001/2023. Assinaturas: pelo Contratado: Gabriel Melo Domingues; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal.





IUIU/ESTADO DA BAHIA  
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Sistema Municipal de Ensino Lei nº 214/2008  
Criação do Conselho Municipal de Educação Lei nº 215/2008  
Reformulação do CME Lei nº 329/2021



## RESOLUÇÃO Nº 001/2023, DE 28 DE JULHO DE 2023

*Dispõe sobre as alterações no Plano de aplicabilidade dos recursos dos Precatórios do FUNDEF, com a inserção de novas ações, buscando a melhoria da qualidade da educação ofertada pela rede municipal de ensino.*

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IUIU/BAHIA, no uso de suas atribuições e de acordo com a legislação em vigor e nos termos do Parecer CME no 001/2023,

### RESOLVE:

**ART. 1** Aprovar as alterações no Plano de aplicabilidade dos recursos dos Precatórios do FUNDEF, com a inserção de novas ações.

**ART. 2** Cabe à Secretaria de Educação e Cultura, encaminhar a este Conselho prestação de contas dos recursos utilizados para fins de apreciação e deliberação.

**ART. 3** Esta Resolução entra em vigor na presente data.

Conselho Municipal de Educação, em Iuiu, Estado da Bahia, aos vinte e oito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três.

*Mônica Vieira Marinho*  
Mônica Vieira Marinho  
Presidente da Câmara do FUNDEF



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA**  
**Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEDUC**  
Praça Santa Luzia, s/nº – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA  
☎ 77 3682-2356 ✉ [seduciuiu@hotmail.com](mailto:seduciuiu@hotmail.com) CNPJ: 30.330.012/0001-45



**EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO  
SIMPLIFICADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU-BA - EDITAL Nº 01/2022**

**O MUNICÍPIO DE IUIU, ESTADO DA BAHIA E A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA**, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE**, de acordo com o disposto no item 1.8 do Edital nº 01/2022, prorrogar por 01 (um) ano o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado instituído pelo referido Edital, homologado em 03/08/2022, passando a vigorar com prazo de validade até 02/08/2024.

**Gabinete do Prefeito**, em 02 de agosto de 2023.

**REINALDO BARBOSA DE GÓES**  
Prefeito

**ELIZETE ALVES DE SOUZA PEREIRA**  
Secretária Municipal de Educação e Cultura  
Decreto nº 026/2021



IUIU/ESTADO DA BAHIA  
**CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

Sistema Municipal de Ensino Lei nº 214/2008  
 Criação do Conselho Municipal de Educação Lei nº 215/2008  
 Reformulação do CME Lei nº 329/2021



<b>PARECER CME Nº 001 DE 28 DE JULHO DE 2023</b>		
<b>Interessado: Prefeitura Municipal de Iuiu</b>		
<b>Assunto:</b> Apreciação e deliberação acerca da Alteração (inserção de ações) do plano de aplicação de Precatórios do FUNDEF, encaminhado via Ofício nº 092/2023		
<b>Data de entrada: 19/07/2023</b>		
<b>Relatora Conselheira: Neuza Fernandes de Oliveira</b>		
<b>CÂMARA DO FUNDEB</b>	<b>Sessão realizada em 28/07/2023</b>	<b>Processo nº 001/2023</b>

#### I- HISTÓRICO

A Prefeitura Municipal de Iuiu encaminhou dia 19 de julho de 2023, Ofício nº 092/2023 GAB/ /PMI, em que:

1. Faz referência ao Termo de Acordo firmado perante o Ministério Público Federal e por este Homologado, nos autos da ACIP nº 1642-14.2017.4.01.3309; informando que as ações pautadas no primeiro plano e nas alterações inseridas e apresentadas a este Conselho em 07/10/2019 foram em sua maioria executadas;
2. informa a necessidade de incluir novas ações, evidenciando que conforme TAC nº 001/2018, alterações podem ser promovidas no Plano de aplicabilidade, desde que mantida a finalidade educacional.
3. Encaminha, como anexo ao Ofício, acima referenciado, documento constando as alterações (inserção de ações) no Plano de Aplicação dos Valores do FUNDEF (Precatórios), para apreciação e deliberação por este Conselho.

#### II - ANÁLISE

Anteriormente à análise das novas ações, enquanto relatora, busquei observar as ações inseridas anteriormente, até mesmo para comparar com as novas ações encaminhadas:

Aquisição de mobiliário para a Creche Professora Vera Lucia, no Distrito de Pindorama; aquisição de mais materiais esportivos para os projeto esporte na escola; aquisição de novos uniformes para alunos da rede municipal de ensino; aquisição de kits escolares para atendimento educacional aos alunos da rede municipal de ensino; aquisição de novos aparelhos de ar condicionado; aquisição de materiais pedagógicos para a Educação Infantil; implantação de Programa Educacional - sistema de ensino para os alunos do ciclo

*Neuza Fernandes de Oliveira*





IUIU/ESTADO DA BAHIA  
**CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

Sistema Municipal de Ensino Lei nº 214/2008  
Criação do Conselho Municipal de Educação Lei nº 215/2008  
Reformulação do CME Lei nº 329/2021



de alfabetização, nas séries iniciais do Ensino Fundamental; contratação de Empresa para levantamento cadastral de engenharia das escolas municipais com a elaboração de projeto estrutural e ampliação e projeto elétrico; construção da quadra da escola do Lajedão, obras de reforma, ampliação, requalificação e adequação das estruturas físicas das escolas da rede pública municipal, e das quadras de esportes existentes, levando-se em conta projetos de engenharia e disponibilidade financeira; construção do muro da quadra de esportes no Centro Educacional Lucinda Rebinato e da Creche em Pindorama, Distrito de Iuiu, bem como a pavimentação, em paralelepípedo, da entrada de acesso e lateral da Creche e construção do muro de fechamento da Escola de tempo integral entre outras, todas voltadas para a melhoria da educação municipal, seja investindo em obras estruturantes, materiais pedagógicos, formação, kits escolares e uniformes para alunos, ou seja, todas as ações na educação.

Novamente, a este Conselho é encaminhado via Ofício nº 092/2023, pelo Poder Executivo e Secretaria Municipal de Educação, uma nova relação de ações para inserção no Plano de aplicabilidade.

As novas ações, sendo: obra de reforma e ampliação da Creche Santa Luzia na sede do município; obra de ampliação da Creche Professora Vera Lúcia Oliveira de Souza; obras de reforma e ampliação do Centro Educacional Lucinda Rebinato; aquisição de mobiliário e equipamentos eletroeletrônicos e de informática para manutenção das escolas da rede municipal de ensino e aquisição de material didático pedagógico para professores e alunos da rede municipal a exemplo do Projeto Acerta Brasil, são ações importantes e necessárias para a educação e a utilização dos recursos estará sendo feitas em ações vinculadas à Educação.

### III - DO MÉRITO

- Lei nº 276, de 23 de junho de 2015, que "Aprova o Plano Municipal de Educação – PME do Município Iuiu, Estado da Bahia, em consonância com a Lei Federal nº 13.005/2014 que trata do Plano Nacional de Educação.
- Termo de Acordo judicial nº 001/2018, nos autos da ACIP nº 164214.2017.4.01.3309 - Ministério Público Federal
- Resolução TCM 1.346/2016 11.38712019.

*Ngoliveira*



IUIU/ESTADO DA BAHIA  
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Sistema Municipal de Ensino Lei nº 214/2008  
Criação do Conselho Municipal de Educação Lei nº 215/2008  
Reformulação do CME Lei nº 329/2021



#### IV - VOTO DA RELATORA

Considerando toda análise feita, sou pela **APROVAÇÃO** das alterações no Plano de Aplicabilidade dos recursos dos Precatórios do FUNDEF, com a inserção das novas ações, encaminhadas via Ofício nº092/2023, o qual encaminho este Parecer para apreciação e deliberação da Plenária da Câmara do FUNDEB.

Iuiu, 26 de julho de 2023

*Neuza Fernandes de Oliveira*  
Neuza Fernandes de Oliveira  
Conselheira Relatora





## REGIMENTO INTERNO DA IV CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA

### CAPÍTULO I DO OBJETIVO, TEMÁRIO

**Art. 1º** A IV Conferência Municipal da Cultura (CMC) será realizada no dia 04 de setembro de 2023.

**Art. 2º** A IV CMC foi convocada em conformidade com a Portaria do Ministério da Cultura (MinC) nº 45 de 14 de julho de 2023.

**Art. 3º** A IV CMC constitui-se em instância de participação social que tem por atribuição a avaliação da política pública da Cultura e a definição de diretrizes para o Plano Nacional de Cultura e o aprimoramento do Sistema Nacional de Cultura (SNC).

**Art. 4º** A IV CMC tem por objetivo analisar, propor e deliberar com base na avaliação local, reconhecendo a corresponsabilidade de cada ente federado, e eleger Delegados(as) para VI Conferência Estadual de Cultura, nos termos da Portaria MinC Nº 45, de 4 de julho de 2023, que convoca a 4ª Conferência Nacional de Cultura - 4ª CNC.

**Art. 5º** A IV CMC tem como tema: “**Cultura e Democracia em Construção na Terra da Liberdade**”, e está organizada em 6 eixos:

**Eixo 1** - Institucionalização, Marcos Legais e Sistema Nacional de Cultura;

**Eixo 2** - Democratização do acesso à cultura e Participação Social;

**Eixo 3** - Identidade, Patrimônio e Memória;

**Eixo 4** - Diversidade Cultural e Transversalidades de Gênero, Raça e Acessibilidade na Política Cultural;

**Eixo 5** - Economia Criativa, Trabalho, Renda e Sustentabilidade; e

**Eixo 6** - Direito às Artes e às Linguagens Digitais.

### CAPÍTULO II DA ORGANIZAÇÃO

**Art. 6º** A Comissão Organizadora é a instância responsável pela gestão e organização da CMC, devendo ser nomeada pelo poder público local com integrantes indicados pelo órgão responsável pela gestão da cultura, bem como indicados pela sociedade civil.

**Art. 7º** A IV CMC será presidida pela Coordenadora Municipal de Cultura;

**Parágrafo segundo.** Se o município não tiver Conselho constituído, o gestor responsável pela gestão da cultura local assumirá a Presidência. Na ausência deste, a secretária da pasta assumirá.

### CAPÍTULO III DOS PARTICIPANTES E DO CREDENCIAMENTO

**Art. 8º** Poderá participar da Conferência Municipal de Cultura qualquer cidadão maior de 16 anos, devidamente inscrito, assegurando a ampla participação de representantes da sociedade civil e do poder público.



**Art. 9º** O credenciamento dos (as) participantes da IV CMC será efetuado no dia 04 das 7:30 às 8:00 horas e tem como objetivo identificar os participantes.

**Art. 10º** na IV CMC, os participantes serão credenciados em três categorias:

- I – Delegados (as) com direito a voz e voto;
- II – Convidados (as) com direito a voz;
- III – Observadores (as) sem direito a voz e voto.

§1º Caso o município tenha Conselho Municipal de Cultura constituído, serão considerados Delegados Natos os seus Conselheiros titulares e suplentes.

§2º Para os participantes que tiverem interesse em se candidatar para vaga de delegado, deverá comprovar ser morador de Iuiu há pelo menos 02 (dois) anos, bem como ter atuação cultural mínima de 02 (dois) anos, comprovados através de portfólio com fotografias, matérias publicadas em qualquer meio de comunicação ou mídias sociais.

**Art. 11** As excepcionalidades surgidas no credenciamento serão tratadas pela Comissão Organizadora.

**Art. 12** Será divulgado pela Comissão Organizadora, após o término do credenciamento, o número de delegados e delegadas da IV Conferência Municipal aptos (as) a votar, bem como o número de convidados (as).

#### CAPÍTULO IV DAS ETAPAS

**Art. 13** A IV CMC deverá ser realizada observando as seguintes etapas:

- a) Abertura e aprovação do Regimento Interno;
- b) Palestra/Painéis sobre o Tema e os 6 Eixos;
- c) Grupos de Trabalhos por Eixos;
- d) Plenária Final/Deliberações a partir das prioridades definidas pelos grupos de Trabalho.

#### CAPÍTULO V DOS PAINÉIS E PALESTRAS

**Art. 14** As Palestras/Painéis terão por finalidade promover o aprofundamento do debate dos 6 (seis) eixos, de que trata o artigo 5º.

§1º Um(a) Relator(a) ficará responsável, durante a exposição, pelo resumo escrito da fala do(s) expositor(es) sobre o tema.

§2º As intervenções dos(as) participantes serão de 02 minutos e poderão ser feitas oralmente ou apresentadas por escrito à Comissão Organizadora da Conferência.

#### CAPÍTULO VI DOS GRUPOS DE TRABALHO POR EIXO





**Art. 15** Os grupos de Trabalho serão organizados de modo que cada grupo discuta um dos 6 Eixos da Conferência.

**Art. 16** Deve-se assegurar que todos os Eixos sejam discutidos por, pelo menos, 1 Grupo de Trabalho.

**Art. 17** Cada Grupo de Trabalho deve construir propostas de deliberação para o respectivo Eixo debatido para o próprio município; para o território e para o estado.

**Art. 18** As propostas de deliberação construídas devem ser registradas por cada um dos grupos, com a respectiva indicação se são para o próprio município, o território ou para o Estado.

## CAPÍTULO VII DA PLENÁRIA FINAL

**Art. 19** A Plenária Final é o momento de discussão e deliberação das:

- I. Propostas;
- II. Moções; e
- III. Eleição da delegação que participará da Conferência Estadual e Territorial.

**Art. 20** As Deliberações na Plenária Final serão definidas a partir das prioridades estabelecidas pelos Grupos de Trabalho considerando os 6 Eixos da Conferência.

**Art. 21** As propostas de deliberação construídas pelos Grupos de Trabalho para o Estado e para o Território serão apreciadas e votadas pelos delegados, com o objetivo de definir as deliberações finais que serão encaminhadas para a sistematização pelo ente estadual.

**Art. 22** Na Plenária final terão direito a voto os (as) Delegados (as) devidamente credenciados (as) na IV Conferência Municipal e que estejam de posse do crachá de identificação. Aos demais participantes será garantido o direito a voz.

**Art. 23** A Plenária Final deve resultar em um conjunto de no máximo 10 deliberações para o próprio município; e 12 deliberações para o Estado.

**Art. 24** Os resultados da Conferência Municipal de Cultura serão encaminhados para a Comissão Organizadora Estadual em instrumento próprio definido pelas Comissões Organizadoras Estaduais.

## CAPÍTULO VIII DAS MOÇÕES

**Art. 25** As moções deverão ser apresentadas à Relatoria da IV Conferência Municipal, devidamente assinadas por 100 % de Delegados (as) presentes, até a instalação da Plenária Final.

**Parágrafo Único.** As Moções poderão ser de repúdio, indignação, apoio, congratulação ou recomendação.

**Art. 26** As moções serão apreciadas pela Plenária Final. Após a leitura de cada moção proceder-se-á a votação, sendo aprovadas as que obtiverem a maioria dos votos dos (as) Delegados (as).

## CAPÍTULO IX DA ELEIÇÃO DOS (AS) DELEGADOS (AS)





**SEDUC** Secretaria de Educação e Cultura



**Art. 27** Na Plenária Final, serão eleitos delegados para participar da VI Conferência Estadual de Cultura, em quantitativo a ser definido nos termos do Anexo III da Portaria nº 45/2023 do Ministério da Cultura.

**Art. 28** Conforme elencado no parágrafo segundo do artigo 10º deste Regimento, poderão ser candidatos (as) a Delegados (as) para a VI Conferência Estadual de Cultura os participantes moradores de Iuiu de pelo menos 02 (dois) anos que sejam atuantes culturais no tempo mínimo de 02 (dois) anos, comprovados através de portfólio com fotografias, matérias publicadas em qualquer meio de comunicação ou mídias sociais.

**Parágrafo único.** Os candidatos a Delegados para a VI Conferência Estadual de Cultura deverão apresentar documento de identificação oficial com foto.

**Art. 29** A escolha dos 05 Delegados para a VI Conferência Estadual de Cultura, entre participantes da IV Conferência Municipal de Cultura, será paritária:

- I. 50% dos (as) representantes da Sociedade Civil;
- II. 50% de representantes do Governo local;

§ 1º. A escolha dos Delegados para a VI Conferência Estadual se dará em conformidade com o número de vagas destinadas ao município pela portaria nº 45/2023 do Ministério da Cultura (MinC).

§ 2º. Serão eleitos (as) 05 suplentes de delegados para a VI Conferência Estadual paritariamente.

**Art. 30** A relação dos Delegados para a VI Conferência Estadual eleitos e seus respectivos suplentes deverá ser enviada à Comissão Organizadora Estadual em até 5 dias após a realização da conferência municipal de Cultura.

**Parágrafo único.** Na impossibilidade do (a) Delegado (a) titular estar presente na conferência Estadual, o respectivo suplente será convocado para exercer a representação do município.


## CAPÍTULO X DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

**Art. 31** Aos participantes das Plenárias é assegurado o direito de levantar questões de ordem à Comissão Organizadora, sempre que julgarem não estar sendo cumprido este Regimento.

**Art. 32** Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Organizadora e apresentados para votação da Plenária.

**Art. 33** O presente Regimento entrará em vigor na data de sua publicação.

Iuiu-Ba, 04/09/ 2023.

  
 Ana Amélia Fernandes dos Santos  
 Coordenadora Municipal de Cultura  
 Decreto nº 056/2017